
1/10

KELIONĖS RIZIKŲ DRAUDIMAS
Taisyklės Nr. 14-LT (galioja nuo 2012 03 05)

PATVIRTINTA „BTA“ akcinės draudimo bendrovės 2010 10 19 Valdybos nutarimu Nr. 90 
su pakeitimais, patvirtintais „BTA Insurance Company“ SE 2011 06 07 Valdybos nutari-
mu Nr. 50 (dėl pavadinimo pakeitimo)

BENDROSIOS SĄLYGOS

1. Draudimo sutarties sąvokos

1.1. Draudikas – „BTA Insurance Company“ SE filialas Lietuvoje, toliau vadinama 
BTA.
1.2. Draudėjas – asmuo, kuris kreipėsi į BTA dėl draudimo sutarties sudarymo, arba 
kuriam BTA pasiūlė sudaryti draudimo sutartį, arba kuris sudarė draudimo sutartį su 
BTA savo ar kitų asmenų naudai.
1.2.1 Su Draudėju ir/ar Apdraustuoju susiję asmenys, taip pat privalantys vykdyti 
pareigas, numatytas Draudėjui:
a) asmenys, kurie kartu gyvena su Draudėju arba Apdraustuoju;
b) asmenys, kurie yra atsakingi už draudimo objektą pagal susitarimą su Draudėju ar 
Apdraustuoju;
c) asmenys, kurie turi draudimo interesą kartu su Draudėju ar Apdraustuoju, arba kiti 
asmenys, nurodyti draudimo sutartyje;
d) asmenys, susiję su Draudėju ar Apdraustuoju darbo, paslaugų teikimo ar kitokiais 
teisiniais santykiais, bei turi pareigą veikti sutinkamai su saugumo reikalavimais.
1.3. Apdraustasis – asmuo, kurio interesai yra draudžiami: 
a) turto draudimo atveju – pagal draudimo sutartį, apdrausto turto savininkas arba 
asmuo nurodytas raštiškai nurodytas sutartyje;
b) civilinės atsakomybės draudimo atveju – asmuo, kurio turtiniai interesai, atsiran-
dantys iš civilinės atsakomybės, yra draudžiami;
c) asmenų draudimo atveju – fizinis asmuo, nurodytas draudimo sutartyje, kurio svei-
kata, gyvybė ar fizinė būklė yra apdrausta draudimo sutartimi. 
1.4. Naudos gavėjas – draudimo sutartyje nurodytas asmuo arba draudėjo, o drau-
dimo sutartyje nustatytais atvejais ir apdraustojo paskirtas asmuo, turintis teisę gauti 
draudimo išmoką.
1.5. Trečioji šalis – civilinės atsakomybės draudimo atveju – asmuo, patyręs nuosto-
lių, dėl draudėjo ar /ir Apdraustojo veiksmų ar neveikimo, ir kuris turi teisę į draudimo 
išmoką sutinkamai su draudimo sutarties sąlygomis.
1.6. Draudimo sutarties šalys – Draudėjas ir BTA. 
1.7. Draudimo objektas – turtiniai interesai, susiję su asmens gyvybe, sveikata, 
turtu ar civiline atsakomybe.
1.8. Prašymas sudaryti draudimo sutartį – BTA nustatytos formos dokumentas, 
kuriame Draudėjas pateikia reikalingą informaciją draudimo sutarčiai sudaryti. Prašy-
mas gali būti nepateikiamas, jeigu draudėjas suteikia BTA informaciją, kurią BTA laiko 
pakankama draudimo rizikai įvertinti. 
Prašymo sudaryti draudimo sutartį priėmimas, neįpareigoja BTA sudaryti draudimo 
sutarties.
1.9. Draudimo sutartis – susitarimas tarp BTA ir Draudėjo, pagal kurį Draudėjas 
įsipareigoja sumokėti draudimo sutartyje nustatyto dydžio draudimo įmoką sutartais 
terminais, vykdyti kitas draudimo sutartyje įtvirtintas pareigas, o BTA įsipareigoja mo-
kėti draudimo išmoką, įvykus draudžiamajam įvykiui, sutinkamai su draudimo sutar-
ties nuostatomis. 
1.10. Draudimo sutarties liudijimas (polisas) – dokumentas, patvirtinantis drau-
dimo sutarties sudarymą bei apimantis draudimo sutarties sąlygas, dėl kurių BTA ir 
Draudėjas susitarė. 
1.11. Draudimo suma – draudimo sutartyje nurodyta arba draudimo sutartyje nu-
statyta tvarka apskaičiuojama pinigų suma, kurios negali viršyti draudimo išmoka. 
1.12. Nevisiškas draudimas – atvejai, kai nustatyta draudimo suma yra mažesnė 
už draudimo vertę. Tokiu atveju, įvykus draudžiamajam įvykiui, BTA išmoka išmokos 
dalį, proporcingą draudimo sumos ir draudimo vertės santykiui.
1.13. Draudimas, viršijantis draudimo vertę – atvejai, kai draudimo suma viršija 
draudimo vertę draudimo sutarties sudarimo diena. Tokiu atveju draudimo išmoka 
išmokama neviršijant patirtų nuostolių.
1.14. Dvigubas draudimas – atvejai, kai Draudėjas sudaro kelias draudimo sutartis 
dėl tų pačių draudimo rizikų keliose draudimo bendrovėse. Tokiu atveju, Draudėjas 
privalo raštu pranešti BTA apie sudarytą kitą draudimo sutartį bei nurodyti draudimo 
sumą ir kitas sutarties sąlygas. Priešingu atveju, Draudikas išmokėjęs draudimo išmo-
ką, įgyja teisę susigrąžinti draudimo išmoką. 
1.15. Papildomas draudimas – atvejai, kai yra apdrausta tik dalis turto vertės ar 
draudimo rizikos. Tokiu atveju draudėjas turi teisę sudaryti papildomą draudimo su-
tartį su ta pačia ar kita draudimo bendrove. Šiuo atveju draudimo suma pagal kelias 
draudimo sutartis negali viršyti draudimo vertės. 
1.16. Išskaita – draudimo išmokos dalis, įtvirtinta draudimo sutartyje, kurios BTA ne-
atlygina. Išskaita apibrėžiama konkrečia pinigų suma arba procentine nuostolio išraiš-
ka, jeigu draudimo liudijime nėra nurodyta kitaip. Jeigu draudimo sutartyje yra įtvir-
tinta kelių rūšių išskaitos tai pačiai rizikai, tai visuomet taikoma viena, didesnė iš jų.
1.17. Draudimo įmoka – draudimo sutartyje nurodyta pinigų suma, kurią draudėjas 
draudimo sutarties sąlygomis privalo mokėti BTA už draudimo apsaugą.
1.18. Draudžiamasis įvykis – draudimo sutartyje nurodytas atsitikimas, kuriam įvy-
kus BTA privalo mokėti draudimo išmoką.
1.19. Nedraudžiamasis įvykis – atvejis, kai BTA neprivalo mokėti draudimo išmokos.
1.20. Draudimo rizika – įvykio tikimybė, kurio atsitikimas ateityje yra įmanomas ir 
kuris nepriklauso nuo Draudėjo ir/ar Apdraustojo valios. 
1.21. Draudimo išmoka – pinigų suma, išmokama įvykus draudžiamajam įvykiui 
arba suteiktos paslaugos, jeigu tai numatyta draudimo sutartyje.
1.22. Rašytinis dokumentas: 

a) dokumentas, surašytas raštu ir apimantis visus būtinus rekvizitus, įskaitant parašą 
atitinkantį galiojančius Lietuvos Respublikoje teisės aktus;
b) elektroninis dokumentas, pasirašytas saugiu elektroniniu parašu.

2. Draudimo apsaugos galiojimas

2.1. Draudimo laikotarpis yra laiko tarpas, kai galioja draudimo apsauga. 
2.2. Draudimo apsauga įsigalioja draudimo sutartyje nurodytą dieną 00:00, bet ne 
anksčiau nei sumokama draudimo įmoka arba pirma jos dalis, jeigu:
2.2.1. draudimo įmokos arba pirmos jos dalies data yra nenurodyta draudimo sutartyje;
2.2.2. draudimo laikotarpio pradžia sutampa su draudimo įmokos ar pirmos jos dalies 
sumokėjimo diena;
2.2.3. draudimo įmokos arba pirmos jos dalies sumokėjimo terminas yra ankstesnis 
nei draudimo laikotarpio pradžia.
2.3. Tais atvejais, kai draudimo apsaugos įsigaliojimas yra susiejamas su draudimo 
įmokos arba jos pirmos dalies sumokėjimu, draudimo apsauga įsigalioja kitą dieną 
00:00 valandų po pinigų gavimo dienos.
2.4. Jeigu draudimo įmoka sumokama po dienos, nurodytos draudimo sutartyje, o 
draudžiamasis įvykis įvyksta iki draudimo įmokos sumokėjimo, draudimo apsauga įsi-
galioja nuo draudimo įmokos sumokėjimo momento. Draudimo išmoka, įvykus drau-
džiamajam įvykiui iki draudimo įmokos sumokėjimo, nemokama.
2.5. Jeigu draudimo sutartyje numatyta, kad draudimo įmoka turi būti sumokėta po 
pirmos draudimo laikotarpio pradžios dienos, tai draudimo apsauga įsigalioja pirmą 
draudimo laikotarpio pradžios dieną 00:00.
2.6. Draudimo sutartis galioja iki draudimo laikotarpio, numatyto draudimo sutartyje, 
paskutinės dienos 24:00, jeigu draudimo sutartis dėl kitų priežasčių nesibaigia anksčiau.

3. Draudėjo pareiga atskleisti informaciją

3.1. Prieš pasirašydamas draudimo sutartį, Draudėjas įsipareigoja pateikti BTA teisin-
gą bei išsamią informaciją, kurios prašo BTA, ir kuri yra susijusi su draudimo objektu 
bei yra būtina, siekiant įvertinti draudimo riziką.
Jeigu draudėjas tyčia neatskleidžia informacijos, kuri yra būtina draudimo rizikai įver-
tinti, arba tyčia pateikia klaidingą ar neišsamią informaciją, BTA turi teisę reikalauti pri-
pažinti draudimo sutartį negaliojančia. Tokiu atveju BTA draudimo įmokos negrąžina. 
3.2. Draudėjas privalo raštu nedelsiant pranešti apie visus pasikeitimus draudimo su-
tarties galiojimo metu, dėl kurių gali padiėti draudimo rizika. Pasikeitimai, apie kuriuos 
būtina pranešti, neapsiribojant jais, yra:
a) reikšmingi pasikeitimai, susiję su draudimo objektu;
b) būdų, kuriais naudojamas draudimo objektas, pasikeitimai;
c) kitos aplinkybės, jeigu tai yra numatyta šių Taisyklių specialioje dalyje.
3.3. Jeigu informacija, pateikta BTA apie draudimo objektą ir apdraustas rizikas, pa-
sikeičia ir dėl to, padidėja draudimo rizika, taip pat, kai BTA yra suklaidinama dėl 
nereikšmingo Draudėjo suklydimo, BTA turi teisę per vieną mėnesį nuo sužinojimo 
dienos pasiūlyti Draudėjui pakeisti draudimo sutarties sąlygas, įskaitant draudimo 
įmokos dydį.
Jeigu Draudėjas nesutinka pakeisti draudimo sutarties sąlygų, arba neatsako BTA per 
1 (vieną) mėnesį nuo pranešimo apie siūlomas naujas sąlygas išsiuntimo dienos, BTA 
turi teisę nutraukti draudimo sutartį suėjus šiame sakynyje nurodytam terminui be 
atskiro pranešimo.
Jeigu BTA įrodo, kad žinodama apie padidėjusią riziką nebūtų sudariusi draudimo 
sutarties, BTA per 2 (du) mėnesius nuo sužinojimo apie padidėjusią riziką, turi teisę 
reikalauti nutraukti draudimo sutartį.
3.4. Draudėjo pareigos atskleisti informaciją pažeidimas sukelia ir kitas teisines pase-
kmes, įtvirtinas Lietuvos Respublikos teisės aktuose.

4. Draudimo įmoka ir mokėjimo tvarka

4.1. Draudėjas privalo sumokėti draudimo įmoką BTA, nustatyto dydžio bei nustatytais 
terminais, kaip kaip numatyta draudimo sutartyje. 
4.2. Draudimo įmoka yra laikoma sumokėta: 
4.2.1. jeigu draudimo įmoka mokama grynais – pinigų sumokėjimo BTA darbuotojui 
ar tarpininkui metu;
4.2.2. jeigu draudimo įmoka mokama pavedimu – tuo metu, kai atitinkama pinigų 
suma patenka į BTA ar įgalioto draudimo tarpininko banko sąskaitą.
4.3. Jeigu Draudėjas nesumoka draudimo įmokos draudimo sutartyje nustatytu laiku, 
Draudėjas moka BTA 0,02 % delspinigius už kiekvieną uždelstą dieną. BTA netaikys 
aukščiau minėtų delspinigių šiais atvejais: 
a) kai draudimo įmoka mokama vienu mokėjimu;
b) kai draudimo įmoka mokama dalimis – už pirmą mokėjimą.
4.4. Draudėjui nesumokėjus draudimo įmokos ar jos dalies draudimo sutartyje nusta-
tytu laiku (išskyrus atvejį, kai draudimo sutarties įsigaliojimas siejamas su draudimo 
įmokos ar jos dalies sumokėjimu), BTA apie tai privalo pranešti draudėjui raštu, nuro-
dydamas, jog per 15 dienų nuo pranešimo gavimo,draudėjui nesumokėjus draudimo 
įmokos ar jos dalies, draudimo apsauga bus sustabdyta ir atnaujinta tik draudėjui 
sumokėjus draudimo įmoką ar jos dalį. 
4.5. Jei draudžiamasis įvykis įvyko draudimo apsaugos sustabdymo metu, tai BTA ne-
privalo mokėti draudimo išmokos. Jei civilinės atsakomybės draudimo atveju draudimo 
sutartyje nustatyta, jog draudžiamasis įvykis yra reikalavimo atlyginti žalą pateikimas, 
tai veikos, dėl kurios atsirado žala, atlikimas draudimo apsaugos sustabdymo metu 
suteikia BTA teisę atsisakyti mokėti draudimo išmoką, nors reikalavimas atlyginti žalą 
pateiktas pasibaigus draudimo apsaugos sustabdymui.
4.6. Jei draudimo apsaugos sustabdymas dėl draudimo įmokos nesumokėjimo tęsiasi 
ilgiau negu 3 mėnesius, BTA turi teisę vienašališkai nutraukti draudimo sutartį.



2/10

5. Draudimo sutarčių sudarymas galiniais telekomunikacijų įrenginiais

5.1. Draudėjas ir BTA gali sudaryti draudimo sutartį naudodami galinius telekomuni-
kacijų įrenginius. Draudimo sutartys, sudarytos tokiu būdu, bus laikomos sutartimis, 
sudarytomis tarp Draudėjo ir BTA paštu, internetu, elektroniniu paštu, telefonu ir kito-
mis informacijos apsikeitimo priemonėmis. 
5.2. Jeigu draudimo sutartis yra sudaryta naudojant galinius telekomunikacijų įrenginius: 
a) draudimo sutartis įsigalioja kitą dieną po visos draudimo įmokos, nustatytos BTA, 
sumokėjimo;
b) sumokėdamas draudimo įmoką, Draudėjas patvirtina, kad jis yra susipažinęs bei 
sutinka su visomis draudimo sutarties sąlygomis;
c) rašytinio draudimo sutarties liudijimo (poliso) nebuvimas neįtakoja draudimo su-
tarties galiojimo;
d) Draudėjo reikalavimu BTA privalo Draudėjui pateikti draudimo sutarties liudijimą 
(polisą) per 5 (penkias) darbo dienas.

6. Draudimo sutarties pasibaigimas ir pakeitimas

6.1. Draudimo sutartis baigiasi paskutinę draudimo laikotarpio dieną 24:00, jeigu 
Draudėjas ir BTA nesusitarė kitaip.
6.2. Draudėjas turi teisę nutraukti draudimo sutartį bet kuriuo metu, prieš 15 dienų 
raštu apie tai informuodamas BTA. Tokiu atveju, draudimo sutartis bus laikoma nu-
traukta dieną, nurodytą pranešime, bet ne anksčiau negu 15 (penkioliktą) dieną, po 
to kai buvo gautas pranešimas apie nutraukimą. 
Tokiu atveju: 
6.2.1. jeigu draudimo išmoka nebuvo išmokėta ar pretenzijų nebuvo pareikšta per 
draudimo sutarties galiojimo laikotarpį, per 15 (penkiolika) kalendorinių dienų po 
Draudėjo pranešimo gavimo, BTA grąžina Draudėjui dalį draudimo įmokos, išskaičiuo-
dama sutarties sudarymo ir vykdymo išlaidas (30 % nuo grąžintinos sumos);
6.2.2. jeigu buvo išmokėta ir/ar rezervuota draudimo išmoka ar buvo pareikšta pre-
tenzijų per draudimo sutarties galiojimo laikotarpį, per 15 kalendorinių dienų po Drau-
dėjo pranešimo gavimo, BTA grąžina dalį draudimo įmokos, kuri yra lygi nepanaudotos 
draudimo įmokos dalies už draudimo sutarties galiojimo laikotarpį ir išmokėtos ir/ar 
rezervuotos draudimo išmokos skirtumui, išskaičiuodama sutarties sudarymo ir vykdy-
mo išlaidas (30 % nuo grąžintinos sumos).
6.3. Draudimo sutarties sąlygos gali būti papildytos ar pakeistos tik rašytiniu BTA ir 
Draudėjo susitarimu.
6.4. Draudimo sutartis gali būti nutraukta ir kitais pagrindais, įtvirtintais LR draudimo 
teisės aktuose, reglamentuojančiose draudimo sutartinius teisinius santykius.

7. Bendrosios išlygos

7.1. Jeigu draudimo sutartyje nenumatyta kitaip, BTA nemoka draudimo išmokos dėl:
7.1.1. teroristinių veiksmų (veiksmai, pasireiškiantys jėgos ar smurto naudojimu arba 
grasinimais panaudoti šiuos veiksmus bet kokios trečiosios šalies, kuri veikia atskirai 
ar organizuotai su kokia nors organizacija ar vyriausybe, ar jų naudai, kurie atliekami 
dėl politinių, religinių, ideologinių ar etninių priežasčių ir kurios ketinimai yra pastatyti 
vyriausybę ar visuomenę ar jos dalį į pavojų); nuostoliai, atsiradę dėl prevencinių 
veiksmų prieš teroristinius veiksmus taip pat nėra atlyginami;
7.1.2. karo, invazijos, priešiškų užsienio valstybės veiksmų, karinių ar joms prilygi-
namų operacijų, tokių kaip pilietinio karo (paskelbus ar nepaskelbus karo), riaušių, 
streiko, sukilimo, maišto, revoliucijos, karo padėties, marodieriavimo, vandalizmo, 
sabotažo; streiko, lokauto, viešosios tvarkos sutrikdymų, kurie prilygtų perversmui ar 
riaušėm, nuosavybės konfiskavimo, nacionalizacijos, jeigu tai yra sukelta ar sankcio-
nuota valstybės valdžios, nepriklausomai nuo to, teisėtai ar ne; kitos politinės rizikos 
bei visi kiti nuostoliai ar išlaidos, patirtos tiesiogiai ar netiesiogiai dėl tokių veiksmų 
prevencijos, taip pat nėra atlyginamos;
7.1.3. tiesioginio ar netiesioginio branduolinio sprogimo, branduolinės energijos ar 
radioaktyvių preparatų poveikio, tiesioginio ar netiesioginio radioaktyvaus užterštumo;
7.1.4. kitų aplinkybių, kurios pagal Lietuvos Respublikos teisės aktus, laikomos nenu-
galima jėga (force majeure);
7.1.5. tyčinių Draudėjo, Apdraustojo ar Naudos gavėjo veiksmų.

8. Draudėjo pareigos, įvykus galimai draudžiamajam įvykiui

8.1. Tam, kad Draudėjas ar Apdraustasis įgytų teisę gauti draudimo išmoką įvykus 
draudžiamajam įvykiui jis privalo:
8.1.1. nedelsiant, bet ne vėliau kaip per 3 darbo dienas (jeigu šių taisyklių specialiuo-
siose sąlygose nenurodyta kitaip) informuoti BTA apie įvykusi galimai draudžiamąjį 
įvykį šių taisyklių specialiuosiuose sąlygose nustatyta tvarka. Jeigu Draudėjas ar Ap-
draustasis informuoja BTA apie galimai draudžmąjį įvykį vėliau nei nurodyta, Draudė-
jui ar Apdraustajam privalo įrodyti, kad nebuvo įmanoma informuoti laiku;
8.1.2. nedelsiant informuoti kompetentingas tarnybas (pvz. gydymo įstaigą, priešgais-
rinės saugos ir gelbėjimo departamentą, policiją, avarines tarnybas ir pan.);
8.1.3. vykdyti visus BTA duotus nurodymus bei imtis visų priemonių, siekiant sumažin-
ti žalą ir užkirsti kelią jos atsiradimui ar padidėjimui;
8.1.4. sudaryti BTA galimybę apžiūrėti galimai draudžiamojo įvykio vietą, atlikti tyrimą 
bei apklausti liudytojus taip, kad BTA galėtų nustatyti nuostolio priežastis ir dydį;
8.1.5. pateikti visą informaciją ir dokumentus, kurių prašo BTA, įskaitant ir komercines 
paslaptis, jeigu jos Draudėjui ar Apdraustajam yra žinomos, tam, kad BTA galėtų 
nustatyti galimai draudžiamojo įvykio priežastis ir žalos dydį;
8.1.6. esant galimybei išlaikyti įvykio vietą nepaliestą, kol atvyks BTA atstovas, jeigu 
BTA nedavė kitų nurodimų. Šis punktas netaikomas kiek yra būtina įvykdyti šių taisy-
klių 8.1.3. punkto reikalavimus.
8.2. Jeigu Draudėjas ar Naudos gavėjas tyčia ar dėl didelio neatsargumo nevykdo 
Taisyklėse nurodytų pareigų, BTA turi teisę sumažinti draudimo išmoką arba atsisakyti 
ją mokėti.

9. Draudimo išmoka

9.1. Draudimo išmoka privalo būti išmokėta ne vėliau kaip per 30 dienų nuo tos die-
nos, kai gaunama visa informacija, reikšminga nustatant draudžiamojo įvykio faktą, 

aplinkybes, pasekmes ir draudimo išmokos dydį. 
9.2. Jei įvykis yra draudžiamasis, o draudėjas ir BTA nesutaria dėl draudimo išmokos 
dydžio, Draudėjo prašymu BTA privalo išmokėti sumą, lygią šalių neginčijamai drau-
dimo išmokai, jeigu tikslus žalos dydžio nustatymas užsitęsia ilgiau kaip 3 mėnesius. 
9.3. Jeigu BTA uždelsia išmokėti draudimo išmoką dėl savo kaltės, BTA moka 0.02% 
delspinigius nuo mokėtinos draudimo išmokos sumos už kiekvieną uždelstą dieną. 
9.4. Mokant draudimo išmoką, įskaitymos visos draudimo įmokos už einamosius drau-
dimo metus, kurių mokėjimo terminas suėjęs draudimo išmokos mokėjimo dienai. 
Esant Draudėjo sutikimui, gali būti įskaitomos įmokos, kurių mokėjimo terminas nėra 
suėjęs. Tais atvejais, kai dėl draudžiamojo įvykio draudimo objektas žūsta, sunaikina-
mas arba prarandamas, mokant draudimo išmoką išskaičiuojamos visos pagal sutartį 
nesumokėtos draudimo įmokos.

10. Ginčų sprendimo tvarka

10.1. Visi ginčai, kilę tarp draudimo sutarties šalių, sprendžiami derybų būdu. Jeigu 
taikus susitarimas nepasiekiamas, visi ginčai, kylantys iš draudimo sutarties ir susiję 
su draudimo sutarties pažeidimu, nutraukimu ar negaliojimu, sprendžiami LR teisme 
sutinkamai su Lietuvos Respublikos teisės aktais, Lietuvos Respublikos teismuose pa-
gal BTA centrinės buveinės adresą.

11. Asmens duomenų valdymas 

11.1. Sudarydamas draudimo sutartį, Draudėjas ir/ar Apdraustasis išreiškia savo su-
tikimą, kad BTA kaip duomenų valdytojas tvarkytų Draudėjo asmens duomenis (iš-
skyrus Ypatingus asmens duomenis) sutinkamai su Asmens duomenų teisinės ap-
saugos įstatymo nuostatomis, kiek tai yra reikalinga rizikos įvertinimui, mokumui bei 
įsiskolinimui valdyti, taip pat tiesioginės rinkodaros ir statistikos tikslais. Draudėjas 
ir/ar Apdraustasis sutinka, kad BTA teiktų skolininkų duomenis, taip pat ir asmens 
kodą, duomenų valdytojams, tvarkantiems jungtines skolininkų duomenų rinkmenas. 
Be to, Draudėjas sutinka, kad BTA gautų informaciją iš duomenų valdytojų, tvarkančių 
asmens duomenis, jeigu tokia informaciją BTA yra reikalinga, įgyvendinat aukščiau 
šiame straipsnyje nurodytus tikslus bei nepažeidžiant Lietuvos Respublikos teisės aktų 
reikalavimų. BTA privalo tvarkyti asmens duomenis teisėtai, sąžiningai bei tiksliai, ir 
imtis priemonių, užtikrinančių duomenų saugumą. Už Asmens duomenų apsaugos 
teisinės apsaugos įstatymo pažeidimus BTA atsako sutinkamai su LR teisės aktais.

12. Subrogacija

12.1. Draudikui, išmokėjusiam draudimo išmoką, pereina teisė reikalauti išmokėtų 
sumų iš atsakingo už padarytą žalą asmens (subrogacija). Draudėjas (naudos ga-
vėjas) privalo perduoti BTA visą informaciją, kuri yra būtina, kad draudikas tinkamai 
įgyvendintų jam perėjusią reikalavimo teisę.

13. Konfidencialumas

13.1. Šalys įsipareigoja neatskleisti konfidencialios informacijos, gautos draudimo 
sutartinių ar ikisutartinių teisinių santykių pagrindu, tretiesiems asmenims, taip pat 
nenaudoti šios informacijos priešingai kitų šalių interesams, BTA turi teisę pateikti 
visą reikalingą informaciją nepriklausomiems ekspertams bei perdraudikams, gautą 
draudimo sutartinių ar ikisutartinių santykių pagrindu, taip pat saugoti ją BTA duome-
nų bazėse. Ši pareiga netaikoma, kuomet šalys privalo pateikti informaciją valstybės 
įgaliotoms institucijoms, kiek tai yra būtina vykdant LR teisės aktų reikalavimus.

14. Draudiko teisių ir pareigų pagal draudimo sutartį perleidimo kitam
draudikams tvarka

14.1. BTA turi teisę perduoti savo teises ir pareigas pagal draudimo sutartį kitam ar 
kitiems Draudikams teisės aktų nustatyta tvarka.
14.2. Draudėjas, nesutikdamas su teisių ir pareigų pagal draudimo sutartis perleidimu, 
turi teisę nutraukti draudimo sutartį joje nustatyta tvarka per vieną mėnesį nuo teisių 
ir pareigų perleidimo. Tokiu atveju Draudėjui grąžinamos jo sumokėtos draudimo įmo-
kos už likusį draudimo sutarties galiojimo laiką.

15. Informacijos teikimo tvarka

15.1. Bet koks pranešimas, kurį Draudėjas ar BTA privalo perduoti vienas kitam, turi 
būti atliktas šiose taisyklėse nurodytais terminais vienu iš žemiau nurodytų būdų:
15.1.1. įteikiant šalims draudimo sutarties liudijime (polise) ar kituose dokumentuose 
nurodytais adresais; 
15.1.2. išsiunčiant paštu registruotu laišku;
15.1.3. išsiunčiant faksu.

16. Kitos sąlygos

16.1. Jeigu Draudėjas pasirašydamas draudimo sutartį nenurodė kitaip, Draudėjas 
išreiškia sutikimą, kad BTA siųstų jam draudimo pasiūlymus:
a) pratęsti jau sudarytas draudimo sutartis;
b) sudaryti kitas draudimo sutartis, nepriklausomai nuo draudimo rūšies. 
16.2. Sutartiniams draudimo teisiniams santykiams yra taikomi LR Teisės aktai. 
16.3. Draudimo sutartis sudaroma šių bendrųjų sąlygų ir specialiųjų sąlygų pagrindu. 
Jeigu specialiosios ir/ar individualios draudimo sąlygos, nurodytos sutartyje (draudimo 
liudijime) ir šiose bendrosiose sąlygose skiriasi, pirmenybė teikiama specialiosioms ir/
ar individualioms draudimo sąlygoms.
16.4. Draudėjas, Apdraustasis, Naudos gavėjas bei kiti asmenys, kurie draudimo su-
tarties pagrindu įgyja teisių, turi laikytis šiose Taisyklėse įtvirtintų pareigų.
16.5. Šios Taisyklės įsigalioja nuo patvirtinimo BTA valdyboje dienos, jeigu BTA valdy-
ba nėra nurodžiusi kitos taisyklių įsigaliojimo dienos.
16.6. Esant prieštaravimams ar neatitikimams tarp kalbų, lietuviškas tekstas turi pir-
menybę. 
16.7. Šios taisyklės skelbiamos BTA interneto tinklalapyje adresu http://www.bta.lt.



3/10

PATVIRTINTA „BTA Insurance Company“ SE 2011 10 25 Valdybos nutarimu Nr. 103.

Vadovaujantis BTA valdybos 2010 metų spalio 19 dienos sprendimu Nr. 90 patvirtin-
tomis Bendrosiomis draudimo taisyklėmis ir Kelionių rizikų draudimo taisyklėmis Nr. 
14-LT (toliau tekste – Taisyklės) „BTA Insurance Company” SE sudaro kelionių rizikų 
draudimo sutartis su fiziniais ir juridiniais asmenimis.

SPECIALIOSIOS SĄLYGOS

1. Taisyklėse naudojamos sąvokos

Klientas (toliau tekste – apdraustasis) – asmuo, apdraustas Bendrųjų ir šių Taisyklių 
sąlygomis.
Draudimo laikotarpis – laikotarpis, kuriam sudaryta draudimo sutartis.
Draudimo programa – apdraustų rizikų visumos aprašymas, kuriame nurodoma už 
kokias patirtas išlaidas, nuostolius arba kitokią patirtą kelionėje žalą, bei kokio dydžio 
draudimo išmoką išmokės BTA.
Draudimo suma – maksimali pagal draudimo sutartį išmokama pinigų suma. Draudi-
mo sutartyje nurodyta draudimo suma taikoma kiekvienam apdraustajam, jeigu drau-
dimo sutartyje nenumatyta kitaip. 
Draudimo sumos, priskiriamos kiekvienai draudimo rizikai – pagal pasirinktas 
draudimo rizikas, kiekvienam apdraustajam yra atskiros draudimo sumos.
Bagažas – apdraustajam priklausantys ir oro vežėjo įregistruoti lagaminai, kelioni-
niai krepšiai ir juose esantys drabužiai, suvenyrai bei apdraustojo asmeninės higienos 
prekės. Sporto inventorius laikomas bagažu tik tokiu atveju, jeigu skiltyje „Kelionės 
tikslas” pažymėta – Sportas ar Žiemos sportas.
Kelionė – apdraustojo išvykimas už jo gyvenamosios šalies ribų. Kelionė prasideda 
apdraustąjam išvykstant už jo gyvenamosios šalies ribų, kirtus valstybinę sieną ir 
baigiasi grįžtant į gyvenamąją šalį, kirtus valstybinę sieną.
Gyvenamoji šalis – šalis, kurios pilietybę turi apdraustasis, kurioje jis nuolat gyvena, 
ar jam buvo išduotas leidimas nuolat ar laikinai gyventi toje šalyje. 
Nelaimingas atsitikimas – netikėtas, nuo apdraustojo valios nepriklausantis įvy-
kis, kurio priežastis buvo išorės jėgų poveikis ir kuriam įvykus buvo padaryta žala 
apdraustojo sveikatai ar gyvybei. Nelaimingu atsitikimu nelaikomas nėštumo nutrau-
kimas, gimdymas, chirurginės operacijos, jų pasekmės, medikų klaidos ir infekciniai 
susirgimai. 
Išlaidos – asmens patirti tiesioginiai nuostoliai. Pagal šias Taisykles nuostoliais nelai-
komi negautas pelnas ir moralinė žala. 
Medicininis transportavimas – medicininiu požiūriu būtinas apdraustojo perve-
žimas tolesniam gydymui į gyvenamąją šalį, atliekamas tik suderinus su apdraustąjį 
užsienyje gydžiusiuoju gydytoju. Medicininio transportavimo sąvoka apima atvejus, 
kai apdraustasis pervežamas iš užsienio šalies stacionaraus gydymo įstaigos, į gy-
venamosios šalies stacionaraus gydymo įstaigą tolesniam gydymui, kai apdraustojo 
sveikatos būklė neleidžia jam pačiam grįžti į nuolatinę gyvenamąją vietą.
Repatriacija – apdraustojo palaikų pargabenimas iš užsienio iki gyvenamosios šalies 
oro uosto, jeigu palaikai buvo parskraidinti lėktuvu, o jeigu palaikai buvo pervežami 
sausumos transporto priemone jie pristatomi iki artimiausio morgo, esančio apdraus-
tojo gyvenamojoje vietoje.
Netikėta liga – netikėtas, iki išvykimo nepasireiškęs sveikatos sutrikimas, kurio pir-
mieji simptomai pasireiškė kelionės užsienyje metu ir dėl kurių turi būti suteikta nea-
tidėliotina medicinos pagalba, 
Neatidėliotina pagalba – medicinos pagalba, kurios nesuteikus laiku, grėstų pavo-
jus apdraustojo gyvybei.
Neatidėliotina odontologinė pagalba – odontologinė pagalba, kuri teikiama ap-
draustąjam danties skausmui malšinti, ir kt. neatidėliotinai pagalbai būtinoms priemo-
nėms( rentgenas, vaistų uždėjimas, laikina plomba, danties šalinimas ).
Lėtinė liga – ilgai trunkantis ir periodiškai pasikartojantis sveikatos sutrikimas.
Lėtinės ligos paūmėjimas – lėtinei ligai būdingų simptomų pasireiškimas kelionės 
užsienyje metu, dėl kurių būtina suteikti neatidėliotiną medicinos pagalbą. 
Minimum connection time – kiekvieno oro uosto reikalavimas dėl minimalaus laiko 
tarp reisų, kurio reikia laikytis rezervuojant ir perkant lėktuvo bilietus, siekiant užtikrin-
ti sklandų persėdimą, su sąlyga, kad persėdimas vyksta šiame oro uoste.
Šeima – pagal šias Taisykles sutuoktiniai, partneriai pagal sutartį, pirmos eilės gimi-
naičiai, vaikai, ar įvaikinti asmenys.
Bendrakeleiviai – toje pačioje draudimo sutartyje įvardinti asmenys (apdraustieji), 
vykstantys tuo pačiu maršrutu ir turintys bendrą galutinį kelionės tikslą.
Fizinis darbas – darbo pobūdis, kai veikiant žmogaus atraminio judėjimo aparatui, 
kai pagrindinis krūvis tenka griaučių raumenims. Remiantis šiomis Taisyklėmis fiziniu 
darbu laikomi: statybos, mašinų gamybos, metalurgijos, chemijos pramonės srityse, 
aukštyje atliekami darbai, darbai susiję su sunkumų kilnojimu ir pan.

2. Draudimo sutarties sudarymas ir draudimo apsauga

2.1. Pagal šias Taisykles draudimo sutartį galima sudaryti:
2.1.1. siekiant užtikrinti draudimo apsaugą vienos kelionės metu. Šiuo atveju drau-
dimo apsaugos laikotarpis atitinka planuojamą kelionės trukmę, draudimo liudijime 
nurodant kelionės pradžią ir pabaigą;
2.1.2. siekiant užtikrinti draudimo apsaugą per draudimo laikotarpį daugkartinių kelio-
nių metu. Šiuo atveju, šalims susitarus, draudimo laikotarpis nustatomas 365 d. (12 
mėn.), 180 d. (6 mėn.) arba 90 d. (3 mėn.) neribojant kelionių skaičiaus, su sąlyga, 
kad:
a) apdraustasis kelionėje gali praleisti tik tą dienų skaičių, kuris nurodytas draudimo 
liudijime grafoje „trukmė dienomis“, bet neviršijant draudimo liudijime nurodyto drau-
dimo laikotarpio;
b) draudimo apsauga, kiekvienos atskiros kelionės metu galioja pirmas 30 dienų iš 
eilės skaičiuojant nuo kelionės pradžios, jeigu grafoje „Papildomos sąlygos” nenuro-
dyta kitaip.
2.1.3. Draudėjas – darbdavys, gali sudaryti atvirą draudimo sutartį, pagal kurią ap-
draudžia vykstančius į komandiruotes savo darbuotojus. Sudarant draudimo sutartį 
su juridiniu asmeniu, konkretūs darbuotojai neįvardinami. Šiuo atveju visos draudimo 
rizikos ir jų sumos, galioja kiekvienam darbuotojui atskirų kelionių metu;
2.1.4. draudimo apsauga užtikrinama draudėjui pasirenkant Būtinąją, Optimaliąją, 

Auksinę arba VIP programas, arba savo unikalią draudimo programą, kurioje pasiren-
kamos atskiros draudimo rizikos. Draudžiama apsauga galioja tik tais atvejais, jeigu 
pasirinkta draudimo rizika ir draudimo suma yra nurodytos draudimo liudijime.

Draudimo apsaugos galiojimas Sporto užsiėmimams 

2.2. Draudimo apsauga sportui ar kitai padidinto aktyvumo fizinei veiklai galioja:
2.2.1. kai apdraustasis lanko treniruoklių salę, užsiima aerobiką ir jos atmainomis, 
plaukiojimu ar mėgėjišku nardymu, vandensvydžiu, irklavimu, orientavimosi sportu, 
žvejyba, žaidžia tenisą, žolės riedulį, krepšinį, tinklinį, golfą, boulingą, važinėja dvi-
račiu, riedučiais ar čiuožia pačiūžomis, išskyrus atvejus, kai apdraustasis dalyvauja 
išvardintų sporto šakų varžybose (toliau tekste – Hobis);
2.2.2. kai apdraustasis pageidauja dalyvauti 2.2.1 p. nurodytių sporto šakų varžybose, 
draudimo apsauga galios, jeigu draudimo liudijimo skiltyje „Ypatingos sąlygos bus 
nurodyta rizika – „Sportas”;
2.2.3. žiemos sporto šakoms, t.y. slidinėjimui, snieglenčių sportui, čiuožimui, ledo ritu-
liui ar kitoms panašioms sporto rūšims (toliau tekste – žiemos sporto rūšys) draudimo 
apsauga suteikiama, jeigu draudimo liudijimo skiltyje „Ypatingos sąlygos” nurodyta ri-
zika – „Žiemos sprotas”. Draudimo apsauga negalios slidinėjant ar čiuožiant snieglen-
tėmis, jeigu apdraustasis sportuoja specialiai neįrengtose kalnų slidinėjimo trąsose ar 
kitose, tam skirtų saugumo reikalavimų neatitinkančiose, vietovėse;
2.2.4. nardymui su akvalangu iki 30 m. gylio, kitoms vandens sporto šakoms, (nepa-
minėtoms Hobis sporto rūšyse), kalnų turizmui (įskaitant kopimą į kalnus be specialios 
alpinistų įrangos iki 2500 m. aukščio virš jūros lygio), motorolerio ar keturračio vai-
ravimui bei kitokiems fiziniams užsiėmimams, kurie Taisyklėse nepriskirti prie Žiemos 
ar Ekstremalaus sporto, draudimo apsauga galios, jeigu draudimo liudijimo skiltyje 
„Ypatingose sąlygose” pažymėta riziką „Sportas”, tuo pačiu apdraustąjam apsauga 
galios ir dalyvaujant paminėtų sporto šakų varžybose;
2.2.5. Ekstremalioms sporto šakoms (toliau tekste – Ekstremalus sportas), kurioms 
priskiriama: šuoliai su parašiutu, sklandymas, skrydžiai parasparniais, paraglaidingas, 
automobilių sportas, skrydžiai oro balionu, bobslėjus (ledo rogių sportas), ekspedici-
jos, draudimo apsauga galios jei draudimo liudijimo skiltyje „Ypatingos sąlygos” bus 
pažymėta rizika – „Ekstremalus sportas”.
2.3. Draudimo apsauga negalioja sporto šakoms, nesvarbu ar jomis apdraustasis užsi-
ima profesionaliai arba mėgėjų lygyje, kurios susijusios su šuoliais iš aukščio, manevrų 
atlikimu su akrobatikos elementais arba be jų, kliūčių įveikimu (toliau tekste – Ypa-
tingosios sporto šakos). Jeigu bet kuriose 2.2 p. nurodytose sporto šakose yra šiame 
punkte išvardintų padidintos rizikos elementų, tai šios rūšys bus priskiriamos prie 
Ypatingųjų sporto šakų, ir joms negalios draudimo apsauga, jei „Ypatingose sąlygose” 
yra nurodytas mažesnės rizikos laipsnis: pvz.: Sportas ar Ekstremalus sportas.
Ypatingosiom sporto šakoms priskiriamas: alpinizmas, speliologija, heliboardingas, 
motosportas, downhillas, važiavimas motociklu, kikboksas, boksas, skrydžiai skraidy-
mo aparatais ar kitais įrenginiais (išskyrus keleivio riziką lėktuve ir rizikas, priskirtas 
prie „Ekstremalaus sporto“), slidinėjimas kalnų slidėmis ar snieglentėmis šiam tikslui 
nepritaikytose ir specialiai neįrengtose trasose, o taip pat povandeninis nardymas 
didesniame nei 30 (trisdešimties) metrų gylyje ir užsiėmimai šiomis sporto šakomis 
Arkties vandenyne ir šalia jo esančiose jūrose (bet neapsiribojant šiame sąraše pa-
teiktais pavyzdžiais).

3. Draudimo apsaugos galiojimo teritorija

3.1. Draudimo apsauga galioja tik teritorijoje, kuri nurodyta draudimo liudijime.
3.2. Draudimo apsaugos galiojimo teritorija skirstoma pagal geografines zonas: Eu-
ropa, Azija, ar Visas pasaulis. Papildomai geografinei sąvokai „Europa” priskiriamos 
teritorijos: Egiptas, Turkija, Tunisas ir Izraelis.
3.3. Apdraustąjam draudimo apsauga negalioja šalyje, kuri nurodyta kaip jo gyvena-
moji šalis, išskyrus atvejus, kai draudimo sutartis sudaroma tam, kad apdraustasis 
gautų leidimą gyventi Lietuvos Respublikoje, tuo atveju draudimo apsauga galioja ir 
Lietuvos Respublikos teritorijoje.

MEDICINOS IŠLAIDŲ DRAUDIMAS

4. Draudimo objektas

Draudimo objektas yra turtinis interesas susijęs su išlaidomis už apdraustajam užsie-
nyje suteiktą neatidėliotiną medicinos pagalbą dėl nelaimingo atsitikimo, netikėtos 
ligos ar lėtinės ligos paūmėjimo kelionės užsienyje metu.

5. Draudžiamos rizikos

5.1. Draudžiamas žemiau išvardintų rizikų atsiradimas:
5.1.1. medicinos išlaidų;
5.1.2. apdraustojo repatriacijos išlaidų;
5.1.3. medicininio transportavimo išlaidų;
5.1.4. apdraustąjį lydinčio asmens (medicinos personalo) išlaidų.
5.2. Nurodytos 5.1 punkte išlaidos laikomos draudžiamuoju įvykiu ir atlyginamos tik 
su sąlyga, jeigu įvykis įvyko kelionės užsienyje metu ir minėtos išlaidos tiesiogiai su-
sijusios su: 
5.2.1. netikėta liga, dėl kurios apdraustajam suteikta neatidėliotina pagalba;
5.2.2. apdraustojo lėtinės ligos paūmėjimu, dėl kurio adraustąjam suteikta neatidė-
liotina pagalbą;
5.2.3. nelaimingu atsitikimu, dėl kurio apdraustąjam suteikta neatidėliotina pagalba.

6. Draudimo išmoka

6.1. Pagal šias Taisykles BTA atlygina:
6.1.1. medicinos išlaidas, susijusias su neatidėliotina pagalba, suteiktą apdraustąjam 
kelionės užsienyje metu iki to momento, kol pagerėjus sveikatos būklei bus galima 
apdraustąjį transportuoti į jo gyvenamąją šalį (tik tuo atveju jei apdraustasis yra gy-
domas stacionarinėje užsieno gydymo įstaigoje), bet ne vėliau kaip:
- 30 (trisdešimt) dienų nuo draudimo sutarties galiojimo pabaigos – 2.1.1 p. nurody-
toms draudimo sutartims;
- ne ilgiau kaip 58 (penkiasdešimt aštuonias dienas) nuo kelionės pradžios – 2.1.2 p. 



4/10

nurodytoms draudimo sutartims;
- juridinių asmenų sutartims, ne ilgiau kaip 30 (trisdešimt) dienų nuo darbuotojo kon-
krečios kelionės pabaigos – 2.1.3 p. įvardintoms draudimo sutartims. Jeigu numatytos 
kelionės pabaigos data iš anksto raštiškai nebuvo pranešta BTA, 30-ies dienų terminas 
skaičiuojamas nuo darbuotojo kelionės pradžios.
6.1.2. medicinos išlaidas, susijusias su neatidėliotina odontologo pagalba, kuri buvo 
suteikta skausmo malšinimui ir kitoms būtinoms priemonėms (rentgenui, vaistų už-
dėjimui, laikinam danties plombavimui ar danties ištraukimui), neviršijant 150 EUR 
(šimto penkiasdešimt eurų) sumos;
6.1.3. išlaidas, susijusias su apdraustojo transportavimu į gydymo įstaigą ir tik su 
sąlyga, kad ten jam bus suteikta neatidėliotina pagalba;
6.1.4. išlaidas, susijusias su apdraustojo medicininiu transportavimu, jeigu paslaugos 
suteikimą organizavo BTA ir jeigu išlaidų suma už šias paslaugas buvo raštu suderinta 
su BTA Žalų departametu. Jeigu apdraustojo arba jo artimųjų prašymu medicininis 
transportavimas vykdomas iki apdraustojo gyvenamosios šalies, kuri yra ne Lietuvos 
Respublikoje, BTA išmoka tik tokio dydžio draudimo išmoką, kuri neviršija sumos, 
atitinkančios medicininio transportavimo iki Lietuvos Respublikos išlaidas;
6.1.5. apdraustąjį lydinčio asmens (medicinos personalo) patirtas transporto išlaidas. 
Minėtos išlaidos atlyginamos tik tuo atveju, jeigu lydintis asmuo skiriamas gydančio 
gydytojo ir apdraustasis bus transportuojamas ne medicininiu transportu;
6.1.6. apdraustojo patirtas išlaidas, susijusias su transportu grįžtant į gyvenamąją šalį, 
jeigu dėl 5.2.1-5.2.3 punktuose nurodytų priežasčių jie buvo gydomas stacionarinėje 
gydymo įstaigoje ir prarado galimybę pasinaudoti anksčiau įsigytais bilietais ir jų ne-
galima grąžinti arba pakeisti. BTA atlygina tik lygiaverčio transporto išlaidas, apmokant 
ekonominės klasės bilietų įsigijimo išlaidas. Jeigu anksčiau įsigytus bilietus galima 
grąžinti arba pakeisti, BTA atlygina bilietų kainų skirtumą;
6.1.7. apdraustojo repatriacijos išlaidas. Artimųjų nurodymu apdraustojo repatriacija 
gali būti vykdoma iki gyvenamosios šalies, kuri nėra Lietuvos Respublika, su sąlyga, 
kad BTA išmokės draudimo išmoką, kurios dydis neviršys sumos, kokią reikėtų sumo-
kėti už repatriaciją iki Lietuvos Respublikos;
6.1.8. išlaidas, susijusias su neatidėliotina pagalba dėl apdraustosios nėštumo kom-
plikacijų, kai nėštumo periodas iki 32 (trisdešimt antrosios) nėštumo savaitės. Šiuo 
atveju atlyginamos išlaidos iki 500 EUR (penkių šimtų eurų) sumos.
6.2. Jeigu iki apdraustojo medicininio transportavimo arba jo repatriacijos pradžios ap-
draustasis arba jo įgaliotas asmuo nebuvo raštu suderinęs su BTA minėtų paslaugų su-
teikimo tvarkos ir išlaidų dydžio, BTA atlygina su šiomis paslaugomis susijusias išlaidas 
neviršijant minimalios sumos, už kurią pati BTA galėjo organizuoti tokias paslaugas.
6.3. Medicinos išlaidas už chirurgines operacijas BTA atlygina tik su sąlyga, jeigu atlikti 
šią procedūrą buvo būtina ir ji negalėjo būti atlikta apdraustojo gyvenamojoje šalyje 
po medicininio transportavimo, t.y. draudimo išmoka mokama tik tada, jeigu neatlikus 
skubios operacijos kiltų grėsmė apdraustojo gyvybei arba būtų rimtai sutrikdyta jo 
sveikata.
6.4. BTA atlygina išlaidas už medicinos paslaugas, suteiktas Turkijos, Egipto, Graiki-
jos, JAV ir Bulgarijos medicinos centruose, klinikose bei paslaugas, suteiktas privačiai 
dirbančių gydytojų, su kuriais BTA neturi sudarytų bendradarbiavimo sutarčių tik tokiu 
dydžiu, kokiu BTA jas atlygintų, sumokant už tokias pačias paslaugas savo partne-
riams, kurių telefonų numeriai nurodyti draudimo sutartyje.
6.5. Atlyginant šių Taisyklių 6.1 p. išvardintas išlaidas, apdraustiesiems taikoma išskai-
ta, kaip nurodyta šių Taisyklių 1 priede.

7. Neatlyginamos išlaidos

7.1. Draudžiamuoju įvykiu BTA nepripažįsta ir nemoka draudimo išmokos, jeigu:
7.1.1. apdraustojo kelionės tikslas buvo gauti medicinos pagalbą arba konsultaciją;
7.1.2. apdraustajam iki kelionės pradžios jau buvo žinoma, kad kelionės metu jam 
prireiks medicinos pagalbos;
7.1.3. pirmojo apsilankymo pas gydytoją metu apdraustojo organizme buvo aptikta 
alkoholio, narkotinių ar psichotropinių medžiagų arba nustatyta, kad jis vartojo gydy-
tojo nepaskirtus medikamentus;
7.1.4. apdraustasis prieš įvykį vartojo alkoholį, narkotines ar psichotropines medžiagas 
arba gydytojo nepaskirtus medikamentus ir tai iššaukė įvykio atsiradimą;
7.1.5. įvykus nelaimingam atsitikimui, apdraustojo organizme buvo aptikta alkoholio, 
narkotinių ar psichotropinių medžiagų arba nustatyta, kad jis vartojo gydytojo nepa-
skirtus medikamentus;
7.1.6. išlaidos susijusios su protezų įsigijimu ir protezavimu, organų transplantacija;
7.1.7. išlaidos susijusios su širdies operacijoms, įskaitant širdies vožtuvų pakeitimo 
operacijas ir pan.
7.2. Įvykis nelaikomas draudžiamuoju ir BTA neatlygina išlaidų susijusių su:
7.2.1. psichikos sutrikimais, įskaitant isterijos priepuolius, netikėtomis reakcijomis į 
stresą;
7.2.2. epilepsijos priepuoliais arba pasireiškus kitiems neurologiniams susirgimams;
7.2.3. gimdymu, nėštumo nutraukimu;
7.2.4. venerinėmis, lytiškai plintančiomis ligomis, AIDS ir visomis ŽIV infekcijos su-
keltomis ligomis;
7.2.5. nudegimais, veikiant ultravioletiniams saulės spinduliams, išskyrus kai tai įvyks-
ta vaikams iki 12 metų amžiaus;
7.2.6. ligomis, kurioms išvengti reikalinga arba rekomenduojama vakcinacija;
7.2.7. alergijomis, išskyrus vaikus iki 16 metų amžiaus;
7.2.8. onkologinėmis ligomis, cukriniu diabetu, dialize;
7.2.9. operacijomis, kurios nelaikomos neatidėliotinomis;
7.2.10. reabilitacijos paslaugomis;
7.2.11. vakcinacija ar kitokio pobūdžio atlikta profilaktika, susijusia su sveikatos sutrik-
dymu atlikus vakcinaciją ar kitokio pobūdžio profilaktiką;
7.2.12. regos korekcija lazeriu; 
7.2.13. gydant netradicinės medicinos metodais;
7.2.14. gydymu, kai nebuvo nurodyta sveikatos sutrikimo diagnozė arba gydymu ne-
atitinkančiu nustatytą diagnozę.
7.3. BTA taip pat neatlygina išlaidų, susijusių su:
7.3.1. pagalbinių priemonių (pvz. akinių, protezų) įsigijimu arba remontu;
7.3.2. vitaminų preparatų, maisto papildų, maisto priedų, augalinės kilmės produktų, 

homeopatinių priemonių įsigijimu;
7.3.3. aukštesnio lygio aptarnavimo arba komforto paslaugų teikimu.
7.4. BTA neatlygina draudimo išmokos, jeigu įvykis įvyko dėl žemiau išvardintų prie-
žasčių:
7.4.1. apdraustajam bandant nusižudyti arba nusižudžius;
7.4.2. apdraustajam pilotuojant skraidantį aparatą, kokio nenaudoja skrydžių ben-
drovės, jeigu jis neįregistruotas kaip tam tikru maršrutu atliekanti skrydžius keleivių 
pervežimo priemonė;
7.4.3. atliekant tarnybines pareigas kokioje nors karinėje struktūroje;
7.4.4. dirbant fizinį darbą, jeigu draudimo liudijimo skiltyje ”Kelionės tikslas” nenuro-
dyta „Darbas”;
7.4.5. užsiimant sportu, jeigu neįvykdyta kuri nors 2.2 p. nurodyta sąlyga, apie kurią 
įrašyta skiltyje „Ypatingos sąlygos”;
7.4.6. užsiimant Ypatingomis sporto šakomis;
7.4.7. įvykus įvykiui Rusijos Federacijoje, BTA neatlygina išlaidų, kurias apdraustasis 
patyrė apsilankęs privačiose klinikose ir medicinos centruose, taip pat JAV, Vokietijos, 
Prancūzijos medicinos centruose ir klinikose bei bendrose JAV ir Rusijos ir pan. gy-
dymo įstaigose.

DRAUDIMAS NUO NELAIMINGŲ ATSITIKIMŲ

8. Draudimo objektas

8.1. Draudimo objektas yra turtinis interesas susijęs su apdraustojo gyvybė, sveikata 
ir jo fizinė būklė. Draudžiant asmenis nuo nelaimingų atsitikimų pagal šį skyrių kom-
pensavimo principas netaikomas.

9. Draudžiamosios rizikos ir draudimo apsauga

9.1. Draudžiamos žemiau išvardintos rizikos, kurios gali atsirasti kelionės metu įvykus 
nelaimingam atsitikimui:
9.1.1. apdraustojo mirtis;
9.1.2. apdraustojo sužalojimas, jei jis nurodytas šių Taisyklių 2 Priede;
9.1.3. apdraustojo trauma, jeigu ji nurodyta šių Taisyklių 3 Priede.

10. Neatlyginamos išlaidos

Šių Taisyklių 7 ir 46 p. išvardintos neatlyginamos išlaidos taikomos ir draudžiant nuo 
nelaimingų atsitikimų.

11. Draudimo suma, draudimo išmokos mokėjimo principai

11.1. Jeigu įvykus nelaimingam atsitikimui apdraustasis patyrė kūno sužalojimus, dėl 
kurių ne vėliau kaip per vienerius metus nuo nelaimingo atsitikimo dienos apdraus-
tasis mirė, BTA išmoka draudimo sutartyje nurodytą viso dydžio draudimo sumą as-
meniui, kuris pagal Lietuvos Respublikos įstatymus turi teisę gauti draudimo išmoką.
11.2. Jeigu įvykus nelaimingam atsitikimui apdraustasis patyrė kokį nors kūno sužalo-
jimą, nurodytą šių Taisyklių 2 priedo lentelėje „Draudimo išmokos dydis patyrus suža-
lojimą”, BTA sumoka draudimo išmoką, skaičiuojant procentais nuo draudimo liudijime 
nelaimingo atsitikimo rizikai nurodytos draudimo sumos.
Vienu metu patyrus keletą sužalojimų, išmokama procentų suma už visus sužalojimus, 
neviršijant šiai draudimo apsaugos rūšiai nurodytos sumos.
Jeigu dėl to paties nelaimingo atsitikimo apdraustasis mirė, o iki jo mirties buvo nusta-
tytas sužalojimas, draudimo išmoka mokama tik už mirties atvejį.
Jeigu iki apdraustojo mirties BTA jau buvo išmokėjusi draudimo išmoką už patirtą 
sužalojimą, ši suma išskaitoma iš draudimo išmokos sumos dėl apdraustojo mirties.
11.3. Apdraustajam patyrus traumą, kurios pasekmių gydymui reikia ne mažiau kaip 
5 (penkių) kalendorinių dienų ir tai patvirtinama gydančiojo gydytojo išduota pažyma, 
draudimo išmoka mokama apskaičiuojant procentais nuo 3 000 EUR (trys tūkstančiai) 
draudimo sumos VIP programai ir nuo 2 000 EUR (du tūkstančiai) draudimo sumos 
kitoms programoms, kuriose įtraukta ši rizika. Išmoka mokama pagal šių Taisyklių 3 
priede pateiktą lentelę „Draudimo išmokos dydis dėl patirtos traumos”.
11.4. BTA turi teisę skirti papildomą apdraustojo ištyrimą, tikslu nustatyti arba patiks-
linti įvykio atsiradimo aplinkybes bei apdraustojo fizinei būklei, sveikatai bei gyvybei 
padarytos žalos dydį, 

BAGAŽO DRAUDIMAS

12. Draudimo objektas

12.1. Draudimo objektas yra turtinis interesas susijęs su pas vežėją įregistruotu ap-
draustojo bagažu. Draudžiant bagažą taikomas kompensavimo principas, atlyginant 
tiesioginius apdraustojo nuostolius, atsiradusius pagal 13 punkte nurodytas rizikas.

13. Draudžiamos rizikos

13.1. Draudžiamosiomis rizikomis laikomi įvykiai, kurie įvyko dėl oro vežėjo kaltės:
13.1.1. bagažo vėlavimas;
13.1.2. bagažo sugadinimas;
13.1.3. bagažo vagystė, pametimas;
arba papildomai, pasirinkus VIP programą:
13.1.4. sporto inventoriaus, kai jis yra pas apdraustąjį, vagystė, su sąlyga, jeigu skil-
tyje „Kelionės tikslas” nurodyta „Sportas”;
13.1.5. slidinėjimo inventoriaus sugadinimas, įvykus nelaimingam atsitikimui, ap-
draustajam slidinėjant kalnuose arba užsiimant snieglenčių sportu, su sąlyga, jeigu 
skiltyje „Kelionės tikslas” nurodyta „Sportas”.

14. Draudimo suma, draudimo išmoka ir išskaita

14.1. Bagažo vėlavimo atveju galioja žemiau išvardintos sąlygos:
14.1.1. draudimo išmoka mokama tik su sąlyga, jeigu atvykus į galutinę kelionės vietą, 
kurioje apdraustasis bus ilgiau negu 24 (dvidešimt keturias) valandas, bagažas dėl oro 
vežėjo kaltės vėluotų ilgiau negu 12 (dvylika) valandų;
14.1.2. Bagažo vėlavimo atveju BTA atlygina apdraustojo išlaidas, susijusias su pirmos 
būtinybės, asmeninės higienos daiktų, drabužių, atitinkančių vietos klimatą, kuriuos 



5/10

jis priverstas įsigyti vietoje vėluojančiame bagaže esančių daiktų, įsigijimu; vėluojant 
sporto inventoriui BTA atlygina su sporto inventoriaus nuoma susijusias išlaidas;
14.1.3. atlyginamos tik tos apdraustojo išlaidos, kurias jis patyrė iki jo bagažo grąžinimo;
14.1.4. BTA neatlygina išlaidų, jeigu bagažas buvo užlaikytas ar pavėluotai pristatytas 
apdraustajam grįžtant iš kelionės į gyvenamąją šalį.
14.2. Bagažo arba sporto ir slidinėjimo inventoriaus sugadinimo, vagystės ar pameti-
mo atveju galioja žemiau išvardintos sąlygos:
14.2.1. Kiekvienam atskiram bagažo daiktui nustatoma 150 EUR (šimtas penkiasde-
šimt eurų) draudimo suma, jeigu vieno tipo (rūšies) daiktų yra du ir daugiau BTA at-
sakomybė apsiriboja 250 EUR (du šimtai penkiasdešimt eurų) suma kiekvienai daiktų 
grupei (tipui), išskyrus sporto inventorių, kuriam nustatomas 500 EUR (penki šimtai 
eurų) limitas;
Remiantis aukščiau išdėstytu, išskiriamos šios daiktų grupės: viršutiniai drabužiai, ap-
atiniai drabužiai, kosmetika, higienos reikmenys, suvenyrai, sporto inventorius ir pan.
14.2.2. apdraustajam dokumentais neįrodžius faktinės bagažo vertės, buvusios prieš 
draudžiamąjį įvykį, BTA nustato tokio dydžio faktinę bagažo kainą, už kurią šį daiktą 
būtų galima įsigyti prieš pat įvykstant draudžiamajam įvykiui, pritaikant 20% (dvide-
šimt procentų) nusidėvėjimą;
14.2.3. draudimo išmoką už sugadintą bagažą BTA sumoka remiantis remonto išlaidų 
dydžiu. Jeigu remonto išlaidos viršija faktinę bagažo vertę, buvusią iki draudžiamojo 
įvykio, o taip pat jei bagažas pamestas ar pavogtas, BTA sumoka draudimo išmoką 
tokio dydžio, kuris atitinka faktinę bagažo vertę, buvusią prieš pat draudžiamąjį įvykį.
BTA priėmus sprendimą sumokėti draudimo išmoką už sugadintą bagažą tokio dydžio, 
kuris atitinka faktinę bagažo vertę prieš pat draudžiamąjį įvykį ir BTA pareikalavus 
perduoti jai sugadintą bagažą, draudimo išmoka sumokama tik po to, kai sugadintą 
bagažą apdraustasis perduoda BTA. 
14.3. Jeigu apdraustojo patirtas išlaidas, susijusias su bagažo pametimu, sugadinimu 
ar vagyste atlygina vežėjas, BTA sumoka apdraustojo patirtų tiesioginių išlaidų ir ve-
žėjo atlygintos sumos skirtumą.
14.4. BTA atlygina išlaidas, patirtas dėl 13.1.1–13.1.3 punktuose minėtų draudžiamųjų 
įvykių tik apdraustajam pateikus atitinkamos skrydžių bendrovės išduotą pažymą apie 
bagažo vėlavimą, pametimą, sugadinimą ar vagystę bei skrydžių bendrovės išduotą 
pažymą apie sumokėtą kompensaciją. Bagažo vėlavimo atveju apdraustasis privalo 
pateikti drabužių, asmeninės higienos reikmenų įsigijimo ar sporto inventoriaus nuo-
mos kvitų originalus.
14.5. Nurodyta draudimo suma, draudžiant bagažą nuo pametimo, vagystės ir sugadi-
nimo laikoma bendra draudimo suma nuo visų, 13.1 punkte nurodytų rizikų.
14.6. Įvykus 13.1.2–13.1.5 punktuose išvardintiems draudžiamiesiems įvykiams, jeigu 
apdraustojo išlaidos siekia ne daugiau kaip 70 EUR (septyniasdešimt eurų), išskaita 
kiekvienam apdraustajam netaikoma. Jeigu apdraustojo išlaidos sudaro nuo 70 EUR 
iki 150 EUR sumą, kiekvienam draudžiamajam įvykiui taikoma 25% išskaita nuo pa-
tirtų išlaidų sumos; jeigu išlaidos viršija 150 EUR sumą, nustatoma 10% išskaita nuo 
išlaidų sumos, bet ne mažiau negu 50 EUR (penkiasdešimt eurų).

15. Neatlyginamos išlaidos

15.1. BTA nemoka draudimo išmokos už:
15.1.1. trapius, dūžtančius daiktus (įskilimus, įbrėžimus, sudužimą), įskaitant gami-
nius iš porceliano, stiklo, skulptūrinius gaminius;
15.1.2. dantų protezus, kitokius protezus, akių lęšius, klausos aparatus;
15.1.3. nelegaliai gabenamą bagažą;
15.1.4. bagažą, paveiktą kandžių ar kitų vabzdžių;
15.1.5. bagažo nusidėvėjimą, jo vertės sumažėjimą, apgadinimą ar sugadinimą da-
žant, atnaujinant, remontuojant, restauruojant ir t.t. 
15.1.6. vaizdo, garso ar foto aparatūrą, kompiuterinę techniką, elektros prietaisus ir 
jų priedus, juvelyrinius gaminius, gaminius iš brangiųjų metalų, odos, šilko, papuoša-
lus, kvepalus, optikos, antikvarinius gaminius, maisto produktus, alkoholinius gėrimus, 
pinigus, banko ir kitas mokėjimo korteles, čekius, važiavimo bilietus, visų rūšių verty-
binius popierius, asmens tapatybę patvirtinančius dokumentus;
15.1.7. išsiliejusį bagaže vežamą skystį;
15.1.8. daiktų sugadinimą, jeigu jie buvo sugadinti ar apgadinti dėl savo ypatingų 
savybių;
15.1.9. apdraustojo asmeniškai nenaudojamus daiktus.
15.2. Draudimo išmoka nemokama, jeigu:
15.2.1. apdraustojo bagažas buvo pagrįstai ar nepagrįstai sulaikytas, areštuotas ar 
konfiskuotas valstybės valdymo įstaigų (policijos, muitinės ir pan.);
15.2.2. bagažas kaip krovinys buvo gabenamas kita transporto priemone, negu va-
žiavo pats apdraustasis.

16. Apdraustojo pareigos įvykus draudžiamajam įvykiui

16.1. Draudimo išmoka mokama apdraustajam pateikus žemiau išvardintus dokumen-
tus (įrodymus):
16.1.1. vežėjo išduotą bagažo pametimo, vagystės, sugadinimo ar vėlavimo faktą 
patvirtinantį dokumentą;
16.1.2. vežėjo išduotą dokumentą, patvirtinantį, kad bagažo pametimą, vagystę, su-
gadinimą ar vėlavimą apdraustasis įregistravo vežėjo nustatyta tvarka;
16.1.3. vežėjo sumokėtos kompensacijos dydį patvirtinantį dokumentą;
16.1.4. bagažo sugadinimo atveju – jo nuotraukas arba patį bagažą;
16.1.5. siekiant gauti draudimo išmoką už sporto inventoriaus vagystę – atitinkamos 
valstybės teisėsaugos įstaigų išduotą pažymą, patvirtinančią bagažo vagystės ar pa-
grobimo faktą;
16.1.6. siekiant gauti draudimo išmoką už slidinėjimo inventoriaus sugadinimą, įvykus 
nelaimingam atsitikimui apdraustajam slidinėjant kalnų slidėmis ar snieglente – gydy-
mo įstaigos pažymą, patvirtinančią nelaimingo atsitikimo faktą ir sugadintą inventorių 
arba jo nuotrauką. 

ASMENS CIVILINĖ ATSAKOMYBĖ KELIONĖS METU

17. Draudimo objektas

17.1. Draudimo objektas yra turtinis interesas susijęs su apdraustojo civiline atsako-

mybe, atsiradusia kelionės metu.

18. Draudžiama rizika

18.1. Draudžiama rizika – tai apdraustojo civilinė atsakomybė dėl jo veiksmų kelionės 
metu, kai dėl jų tretysis asmuo patyrė kūno sužalojimus arba buvo sugadintas trečiojo 
asmens turtas, su sąlyga, kad trečiojo asmens reikalavimas atlyginti žalą buvo pateik-
tas raštu apdraustajam arba BTA draudimo sutarties galiojimo laikotarpiu arba per 30 
(trisdešimt) dienų nuo paskutinės sutarties galiojimo dienos.

19. Atsakomybės limitas, draudimo išmokos mokėjimo principai

19.1. BTA atlygina tiesioginę trečiajam asmeniui apdraustojo padarytą žalą, susijusią 
su:
19.1.1. išlaidomis neatidėliotinai medicinos pagalbai, kaip jas aiškina šios Taisyklės, ir 
kurios buvo suteiktos trečiajam asmeniui;
19.1.2. sugadinto trečiojo asmens turto atstatymu iki tokios būklės, kokioje minėtas 
turtas buvo prieš draudžiamąjį įvykį arba sunaikinto trečiojo asmens turto pakeitimu 
lygiaverčiu tokios pačios būklės, kokioje jis buvo prieš pat draudžiamąjį įvykį, turtu. 
19.2. Taip pat BTA atlygina teismo priteistas išlaidas ir raštu su BTA suderintas ap-
draustojo patirtas teismo išlaidas draudimo sumos ribose, bet neviršijant 1000 EUR 
(vieno tūkstančio eurų).
19.3. Draudimo išmokos limitas 18 p. nurodytai rizikai nurodomas draudimo liudijime, 
kiekvienam apdraustajam už kiekvieną draudžiamąjį įvykį nustatant 100 EUR (vieno 
šimto eurų) dydžio išskaitą. 
19.4. BTA turi teisę, bet ne pareigą, atstovauti apdraustajam teisme, kuris nagrinėja 
bylą dėl trečiųjų asmenų apdraustajam reiškiamų pretenzijų. Jeigu BTA dalyvauja teis-
mo procese apdraustojo vardu, jis privalo pateikti BTA visus reikiamus dokumentus 
ir informaciją.
19.5. Jeigu BTA reikalauja, kad apdraustasis patenkintų tam tikro dydžio reikalavimus, 
o apdraustasis nevykdo minėto reikalavimo, BTA, net ir esant teismo sprendimui, turi 
teisę neatlyginti didesnės negu rekomenduojama sumos.

20. Pareigos ir veiksmai įvykus draudžiamajam įvykiui

20.1. Įvykus draudžiamajam įvykiui, draudimo išmoka mokama apdraustajam įvyk-
džius žemiau išvardintas sąlygas:
20.1.1. apie kiekvieną įvykį, dėl kurio gali būti reiškiami reikalavimai apdraustajam 
arba BTA dėl apdraustojo veiksmų kelionės metu, nedelsiant, atsiradus pirmai galimy-
bei būtina raštu pranešti BTA. Jeigu dėl įvykio pradėtas tyrimas, gautas šaukimas ar 
atliekami kitokie teisinio pobūdžio veiksmai, apdraustajam gavus pretenziją arba rei-
kalavimą jis turi nedelsiant pranešti apie tai BTA, pateikti gautų atitinkamų dokumentų 
nuorašus, net jeigu BTA apie įvykį jau yra žinoma;
20.1.2. vykdydamas BTA nurodymus, apdraustasis turi stengtis sumažinti nuostolius ir 
išsiaiškinti įvykio aplinkybes, gauti informaciją ir reikiamus dokumentus žalai įvertinti;
20.1.3. be išankstinio BTA sutikimo apdraustasis neturi teisės iš dalies ar visiškai pri-
pažinti bei tenkinti trečiųjų asmenų reiškiamus reikalavimus, susijusius su jo civiline ir 
teisine atsakomybe kelionės metu. 
20.2. Apdraustajam nevykdant kurios nors sąlygos, išvardintos Taisyklių 20.1 punkte, 
BTA turi teisę sumažinti draudimo išmokos dydį arba atsisakyti ją mokėti.

21. Neatlyginamos išlaidos

21.1. BTA neatlygina išlaidų, susijusių su:
21.1.1. nuostoliais dėl kokios nors apdraustojo komercinės veiklos;
21.1.2. bet kokiomis baudomis ir sankcijomis;
21.1.3. apdraustojo arba draudėjo giminaičiams padaryta žala;
21.1.4. netiesioginėmis išlaidomis ar negautu pelnu;
21.1.5. žala, kuri buvo padaryta dėl asbesto dulkių, asbesto, dietilstirolo, dioksino, 
urinformaldegido, AIDS arba tuberkuliozės poveikio;
21.1.6. žala, kuri buvo padaryta dėl apdraustojo veiklos pagal sutartis;
21.1.7. žala dėl turto, kurį bet kokiu pagrindu valdo ir naudojasi apdraustasis, sugadi-
nimo, apgadinimo ar praradimo;
21.1.8. žala, kuri apdraustojo buvo padaryta tretiesiems asmenims jo turima ir naudo-
jama transporto priemone, bei žala, padaryta pačiai transporto priemonei;
21.1.9. žala, padaryta apdraustojo nuosavybėje esantiems ar jo prižiūrimiems gyvū-
nams, o taip pat jeigu šie gyvūnai priklauso asmenims, už kuriuos įstatymų numatyta 
tvarka atsako apdraustasis; 
21.1.10. žala, kurią apdraustasis padarė būdamas apsvaigęs nuo alkoholio arba pa-
veiktas narkotinių medžiagų;
21.1.11. žala, kurią būtina atlyginti pagal bet kokius darbo santykius, kuriuose daly-
vauja apdraustasis;
21.1.12. žala, kuri apdraustojo buvo padaryta panaudojant fizinę jėgą arba daiktu, 
netinkamai jį naudojant pagal instrukcijos reikalavimus;
21.2. BTA neatlygina išlaidų, įvykus 7.1.3. 7.1.7., 7.2., 7.3. ir 7.4. punktuose nurody-
tiems įvykiams.

KELIONĖS NEĮVYKIMO DRAUDIMAS

22. Draudimo objektas

22.1. Draudimo objektas yra apdraustojo turtiniai interesai nepatirti išlaidų, susijusių 
su suplanuotos kelionės neįvykimu, apdraustajam atšaukus kelionę dėl 23 p. išvar-
dintų priežasčių.
Pagal šias Taisykles neįvykus suplanuotai kelionei taikomas kompensavimo principas, 
atlyginant apdraustajam visas tiesiogines jo patirtas išlaidas tokio dydžio suma, kurią 
jis sumokėjo už suplanuotą, bet neįvykusią kelionę.

23. Draudžiamoji rizika

23.1. Draudžiamoji rizika yra kelionės atšaukimas, kai apdraustasis neišvyksta į ke-
lionę dėl:
- apdraustojo netikėto ir sunkaus sveikatos sutrikimo ar kūno sužalojimo dėl nelaimin-
go atsitikimo, dėl kurių jam buvo reikalingas ne trumpesnis kaip 10 dienų ambulatori-



6/10

nis gydymas, kuris patvirtintas nedarbingumo pažymėjimu arba ne trumpesnis kaip 3 
dienų gydymas stacionarinėje asmens sveikatos priežiūros įstaigoje, arba dėl aukščiau 
minėtų sveikatos sutrikimų, įvykusių apdraustojo šeimos nariui, jam buvo reikalinga 
apdraustojo priežiūra;
- apdraustojo sutuoktinės nėštumo komplikacijų, su sąlyga, kad nėštumo laikotarpis 
prasidėjo po to kai buvo iš dalies ar visiškai sumokėta už kelionę ir su sąlyga, kad abu 
sutuoktiniai buvo apsidraudę mažiausiai pagal Optimalią arba VIP programą;
- apdraustojo mirties;
- apdraustojo šeimos nario mirties, jeigu mirtis įvyko likus 1 mėnesiui iki kelionės 
pradžios ir jei iki to įvykio buvo visiškai sumokėta už kelionę; 
- žalos turtui, esančio jo gyvenamojoje šalyje ir kai žalos dydis ne mažesnis negu 2500 
EUR (du tūkstančiai penki šimtai eurų).

24. Draudimo išmoka ir išskaita

24.1. Draudimo išmoka mokama tik tokiu atveju, jeigu suplanuota kelionė buvo at-
šaukta apdraustajam dar esant gyvenamojoje šalyje, t.y. iki kelionės pradžios.
24.2. BTA sumoka apdraustajam tokią draudimo išmokos sumą, kurią apdraustasis 
buvo sumokėjęs organizavusiam asmeniui už suplanuotą, o vėliau atšauktą kelionę, 
išskaičiavęs kelionės organizatoriaus apdraustajam grąžintą sumą.
24.3. Jei apdraustasis organizavo kelionę savarankiškai, rezervavo bilietus, viešbu-
tį, apartamentus ir transporto priemonės nuomą, visiškai ar iš dalies sumokėjo už 
paslaugas, t.y. apmokėjo depozitą kredito kortele ar banko pavedimu, BTA atlygina 
jam tik baudos išlaidas, kurias apdraustajam skiria paslaugos teikėjas už atsisakymą 
pasinaudoti rezervuota ir apmokėta paslauga.
24.4. Išskaita kiekvienam apdraustajam nustatoma, taikant didžiausią žemiau nuro-
dytą dydį, skaičiuojant nuo kelialapio kainos arba bendros 23 p. nurodytų paslaugų 
sumos ir sudaro:
- 10% (dešimt procentų) nuo kelionės kainos, jei kelionę atšaukia apdraustasis;
- 15% (penkiolika procentų) nuo kelionės kainos, bet ne mažiau kaip 150 EUR (šimtą 
penkiasdešimt eurų), jeigu tą pačią kelionę atšaukia ir pats apdraustasis, ir dar nors 
vienas jo šeimos narys, nepriklausomai nuo atšaukimo momento.

25. Neatlyginamos išlaidos

25.1. BTA nemoka apdraustajam draudimo išmokos, jeigu:
25.1.1. apdraustasis sudarė draudimo sutartį ir sumokėjo BTA visą draudimo įmoką 
likus mažiau negu 10 dienų iki suplanuotos kelionės pradžios;
25.1.2. buvo galima numatyti, kad suplanuotą kelionę teks atšaukti iki kelionės rezer-
vavimo ir apmokėjimo arba iki draudimo sutarties sudarymo;
25.1.3. kelionė buvo atšaukta dėl šių Taisyklių 7 ir 46 punktuose nurodytų atsitikimų, 
kuriuos patyrė apdraustasis ar jo šeimos narys; 
25.1.4. kelionė buvo atšaukta dėl nelaimingo atsitikimo, kurį patyrė apdraustasis ar jo 
šeimos narys, užsiimant 2.2.2–2.2.5 arba 2.3 punktuose nurodytomis sporto šakomis;
25.1.5. apdraustasis nepasinaudojo gydytojo paskirtu gydymu, kuris galėjo iš esmės 
pagreitinti pasveikimo procesą;
25.1.6. apdraustasis per 24 (dvidešimt keturias) valandas po įvykusio draudžiamojo 
įvykio raštu nepranešė paslaugos teikėjui (turizmo bendrovei, viešbučiui, oro bendro-
vei ir pan.) apie būtinybę atšauktii paslaugą. 
25.2. Neatlyginamos išlaidos, susijusios su kursais, seminarais, bet kokio pobūdžio 
mokymais.

PAVĖLAVIMO Į LĖKTUVO REISĄ DĖL EISMO ĮVYKIO DRAUDIMAS

26. Draudimo objektas

26.1. Draudimo objektas yra apdraustojo turtinis interesas nepatirti išlaidų, susijusių 
su reguliaraus ar užsakomojo lėktuvo reiso užlaikymu dėl 27 p. minėtų priežasčių.

27. Draudžiamoji rizika

27.1. Draudžiamoji rizika – tai vėlavimas į reguliarų arba užsakomąjį lėktuvo reisą 
įvykus eismo įvykiui, kuris įvyko apdraustajam transporto priemone vykstant į oro 
uostą, su sąlyga, kad apdraustasis arba asmuo, vežantis apdraustąjį į oro uostą nėra 
eismo įvykio kaltininkas.

28. Draudimo išmoka ir išskaita

28.1. Vėlavimo į lėktuvo reisą draudimo suma nustatoma 500 EUR (penki šimtai eurų) 
dydžio ir iš šios sumos atlyginama apdraustojo pasirinkimu:
28.1.1. naujo ekonominės klasės bilieto įsigijimas iki anksčiau suplanuoto paskirties 
punkto, į kurį skrydis buvo praleistas dėl įvykusio draudžiamojo įvykio;
28.1.2. viešbučio išlaidos, kurias apdraustasis patyrė dėl to, kad laiku negalėjo atvykti 
į paskirties punkte rezervuotą ir apmokėtą viešbutį. Draudimo išmokos dydis apskai-
čiuojamas už tas dienas, kurių apdraustasis negalėjo praleisti galutiniame paskirties 
punkte rezervuotame ir apmokėtame viešbutyje.

29. Neatlyginamos išlaidos

29.1. BTA nemoka draudimo išmokos, jeigu:
29.1.1. apdraustasis BTA nepateikia į praleistą reisą lėktuvo originalių bilietų;
29.1.2. jeigu pagal 28.1.2 p. apdraustasis nepasinaudoja galimybe vykti į paskirties 
punktą kitu galimu lėktuvo reisu (su persėdimu arba be jo) arba nepateikia dokumen-
tų, patvirtinančių viešbučio rezervavimą ir apmokėjimą galutiniame paskirties punkte.

LĖKTUVO REISO VĖLAVIMO, ATŠAUKIMO DRAUDIMAS

30. Draudimo objektas

30.1. Draudimo objektas yra apdraustojo turtinis interesas nepatirti išlaidų dėl įregis-
truotos skrydžių bendrovės, kurios sąrašai skelbiami, atliekamo reguliaraus lėktuvo 
reiso vėlavimo ar atšaukimo.
BTA neatlygina apdraustajam dėl lėktuvo reiso vėlavimo atsiradusių netiesioginių 
nuostolių ir negauto pelno.
Kilus ginčams dėl skrydžio datos, trukmės ir persėdimo vietos patikslinimo naudojamasi 
„Smart Amadeus” ar kitos panašios lėktuvo bilietų rezervavimo sistemos duomenimis.

31. Draudžiamoji rizika

31.1. Draudžiamoji rizika – tai reguliaraus reiso vėlavimas arba atšaukimas dėl: 
- oro sąlygų;
- lėktuvo techninės būklės.

32. Draudimo išmoka ir išskaita

32.1. Vėluojant reisui ilgiau kaip 4 (keturias) valandas arba atšaukus reisą galioja 
žemiau išvardintos sąlygos: 
32.1.1. BTA atlygina maitinimo, nuvykimo iki viešbučio ir atgal į oro uostą išlaidas su 
sąlyga, kad minėtos paslaugos nebuvo atliktos vežėjo ir jeigu apdraustasis minėtas 
išlaidas patyrė nuo registracijos momento iki realaus išvykimo numatytu lėktuvo reisu;
32.1.2. draudimo išmoka mokama kai apdraustasis pateikia BTA patvirtinimą, kad 
reisas vėlavo, kad bilietas buvo įregistruotas konkrečiam lėktuvo reisui arba įsodini-
mo į lėktuvą talono kopiją, maitinimo, viešbučio ir transporto iš/į oro uostą išlaidas 
patvirtinančius kvitus;
32.1.3. nustatoma žemiau nurodyto dydžio draudimo suma:
32.1.3.1. maistui – 25 EUR (dvidešimt penki eurai);
32.1.3.2. viešbučio išlaidoms – 70 EUR (septyniasdešimt eurų);
32.1.3.3. transporto išlaidoms iš/į oro uostą – 30 EUR (trisdešimt eurų).
32.2. Jeigu dėl lėktuvo reiso vėlavimo ar atšaukimo apdraustasis nespėja į kitą, vie-
nos kelionės skrydžių grandinėje suplanuotą lėktuvo reisą, galioja žemiau išvardintos 
sąlygos:
32.2.1. draudimo išmoka mokama tik tokiu atveju, jeigu apdraustasis ne mažiau kaip 
prieš 5 (penkias) dienas iki skrydžio rezervavo ir sumokėjo už lėktuvo bilietus keliems 
reisams (ne mažiau kaip 2 viena kryptimi), taip pat ne mažiau kaip prieš 5 (penkias) 
dienas iš dalies ar visiškai sumokėjo už viešbutį galutiniame jo kelionės punkte;
32.2.2. jeigu draudimo sutartis sudaryta ir visa draudimo įmoka sumokėta likus ne 
mažiau kaip 48 (keturiasdešimt aštuonioms) valandoms iki kelionės pradžios (pirmojo 
lėktuvo reiso išvykimo);
32.2.3. jeigu suplanuotų reisų grandinėje laikas tarp reisų:
32.2.3.1. minimalus persėdimui skirtas laikas visiškai atitinka tarptautinių „Minimum 
connection time” normų ir oro uosto, į kurį atskrenda pirmasis reisas ir iš kurio iš-
vyksta sekantis reisas, reikalavimus – jeigu lėktuvo bilietai įsigyti kelionių agentūroje;
32.2.3.2. jeigu persėdimas vyksta viename oro uoste, tai ne mažiau kaip 2 valandos, 
laikantis oro uosto, į kurį atvyksta ir išvyksta abu lėktuvo reisai, reikalavimų– jeigu 
bilietai įsigyti internetu;
32.2.3.3. jeigu apdraustasis atvyksta į vieną oro uostą, o išvyksta iš kito oro uosto, 
tai ne mažiau kaip 10 valandų, laikantis oro uosto reikalavimų – tuo atveju, jei bilietai 
įsigyti internetu. 
32.2.4. BTA atlygina apdraustajam 250 EUR (du šimtus penkiasdešimt eurų) dydžio 
išlaidas, susijusias su:
32.2.4.1. bilietų performinimu arba naujų ekonominės klasės bilietų įsigijimu;
32.2.4.2. viešbučio galutiniame paskirties punkte rezervavimu ir išankstiniu apmo-
kėjimu už tas dienas, kurių apdraustasis negalėjo praleisti tame viešbutyje dėl reisų 
nesutapimo.

33. Neatlyginamos išlaidos

33.1. BTA nemoka draudimo išmokos, jeigu:
33.1.1. apdraustasis nebuvo užsiregistravęs skrydžiui į lėktuvo reisą;
33.1.2. lėktuvo reisas vėlavo dėl streiko, gamtos katastrofos;
33.1.3. lėktuvo reisą tam tikram laikui ar visiškai atšaukia oro uosto vadovybė, aviaci-
jos komisija ar kokia nors valstybės įstaiga;
33.1.4. apdraustasis nepateikė BTA patvirtinimo apie lėktuvo reiso vėlavimą ar atšau-
kimą; patvirtinimo, kad bilietas buvo įregistruotas reisui ir įsodinimo į konkretų lėk-
tuvo reisą talono kopijos; maitinimo įmonės kasos aparato kvitų originalų (sąskaitos 
alkoholiniams gėrimams neapmokamos), kvitų originalų už viešbutį ir transportą iš/į 
oro uostą, patvirtinimo apie sumokėjimą už naują lėktuvo bilietą, įsodinimo talono ir 
viešbučio išlaidų patvirtinimo;
33.1.5. apdraustojo išlaidas atlygina kitas asmuo (skrydžių bendrovė, kelionių agen-
tūra ir pan.);
33.1.6. lėktuvo reisas vėluoja, atšaukiamas apdraustojo gyvenamojoje šalyje;
33.1.7. išlaidos yra susijusios su užsakomojo lėktuvo reiso vėlavimu;
33.1.8. draudimo sutartis buvo sudaryta likus mažiau negu 5 (penkioms) valandoms 
iki suplanuoto skrydžio. 

ASMENS DOKUMENTŲ PRARADIMO DRAUDIMAS

34. Draudimo objektas

34.1. Draudimo objektas yra turtinis interesas susijęs su apdraustojo asmens do-
kumentų praradimu (paso ar ID-kortelės), kuriuos jis pasiima su savimi vykdamas į 
kelionę.
Jeigu kelionė organizuojama Europos Sąjungoje ir apdraustasis vietoje paso pasiima 
ID-kortelę, tai draudimo objektu tampa ID-kortelė.

35. Draudžiamoji rizika

35.1. Draudžiamoji rizika – tai paso (arba ID-kortelės) pametimas ar vagystė, kai dėl 
to apdraustasis patiria materialinius nuostolius, susijusius su kito, asmens tapatybę 
patvirtinančio dokumento atkūrimu arba gavimu, kurį gavęs jis gali grįžti į gyvenamąją 
šalį.

36. Draudimo suma

36.1. Remiantis draudimo liudijime nurodyta bendra draudimo suma BTA atlygina 
apdraustojo kelionės ir pragyvenimo išlaidas. Pragyvenimo išlaidos viešbutyje pagal 
VIP programą apsiriboja 150 EUR (šimto penkiasdešimt eurų) per dieną suma ir 100 
EUR (vieno šimto eurų) per dieną suma, apsidraudus pagal kitą draudimo programą. 

37. Neatlyginamos išlaidos

37.1. BTA nemoka draudimo išmokos, jeigu:
37.1.1. išlaidos buvo patirtos dėl kito asmens (ne apdraustojo) paso atkūrimo ar kito-



7/10

kio dokumento, suteikiančio galimybę sugrįžti į gyvenamąją šalį, gavimo;
37.1.2. apie paso ar ID-kortelės pametimą ar vagystę per 24 valandas nebuvo praneš-
ta vietos teisėsaugos įstaigoms ir dėl minėto fakto negautas jų patvirtinimas.
37.2. BTA neatlygina apdraustojo išlaidų, susijusių su bilietų kelionei į gyvenamąją šalį 
įsigijimu arba jų perregistravimu. 

TEISINĖS PAGALBOS DRAUDIMAS

38. Draudimo objektas

38.1. Draudimo objektas yra apdraustojo turtinis interesas nepatirti išlaidų, susijusių 
su teisinės pagalbos užsienyje apmokėjimu.

39. Draudžiamoji rizika

39.1. Draudžiamoji rizika – tai apdraustojo materialinės išlaidos, susijusios su teisinės 
pagalbos užsienyje suteikimu (advokato honoraras), jeigu:
39.1.1. apdraustasis nesąmoningai (ne piktavališkai) nesilaiko šalies, kurioje galioja 
draudimo sutartis, administracinės teisės normų į privatų gyvenimą;
39.1.2. apdraustasis nesąmoningai pažeidė šalies, kurioje galioja draudimo sutartis, 
teisės aktų keliamus reikalavimus ir dėl to padarė nuostolių tretiesiems asmenims.

40. Draudimo išmoka

40.1. BTA atlygina apdraustajam pagal jam pateiktas sąskaitas už suteiktą teisinę 
pagalbą (advokato honorarą), neviršijant draudimo liudijime nustatytos draudimo su-
mos dydžio.

41. Neatlyginamos išlaidos

41.1. BTA nemoka draudimo išmokos, jeigu:
41.1.1. teisinė pagalba buvo susijusi su apdraustajam pareikšta pretenzija dėl nau-
dojimosi automobiliu, jo saugojimo, taip pat dėl kelių eismo taisyklių pažeidimo ir 
automobilio vairuotojo civilinės atsakomybės;
41.1.2. įvykis, dėl kurio buvo suteikta teisinė pagalba, įvyko iki draudimo sutarties 
įsigaliojimo;
41.1.3. įvykis, dėl kurio buvo suteikta teisinė pagalba, įvyko apdraustajam įvykdžius 
veiką, kuriai taikoma baudžiamoji atsakomybė;
41.1.4. apdraustasis nepateikė BTA sudarytos su advokatu sutarties, kurioje būtų nu-
rodyta dėl ko buvo suteikta teisinė pagalba, čekio arba kvito apie minėtų paslaugų 
apmokėjimą bei apdraustajam pareikštos pretenzijos nuorašo;
41.1.5. teisinė pagalba buvo suteikta dėl teisėtų darbo santykių arba neįvykdytų pagal 
sutartis įsipareigojimų.

LIETUVOJE SUTEIKTOS MEDICINOS PAGALBOS ATLYGINIMAS

42. Draudimo objektas

42.1. Draudimo objektas yra apdraustojo turtinis interesas nepatirti medicinos išlaidų 
grįžus į Lietuvą.
42.2. BTA atlygina sumokėtas sumas už Lietuvoje suteiktą medicinos pagalbą, jeigu 
ji buvo suteikta tęsiant gydymą arba reabilitaciją po netikėto sunkaus sveikatos sutri-
kimo ar nelaimingo atsitikimo, kurį apdraustasis patyrė kelionės metu, jeigu tai buvo 
pripažinta draudžiamuoju įvykiu, kuriam įvykus, būdamas užsienyje apdraustasis buvo 
gydomas ligoninėje.

43. Draudžiamosios rizikos

43.1. Draudžiamosios rizikos yra šios:
43.1.1. išlaidos, susijusios su apdraustojo stacionariniu gydymu Lietuvoje 14 dienų iš 
eilės jam grįžus iš kelionės;
43.1.2. rentgeno diagnostika ir operacijos;
43.1.3. medikamentų ir tvarsliavos įsigijimo išlaidos; 
43.1.4. reabilitacijos priemonės, raštu suderintos su BTA.

44. Draudimo suma

44.1. BTA atlygina apdraustojo patirtas, 43 p. nurodytas medicinos išlaidas, kurių 
bendra suma neturi viršyti 1000 EUR (vieną tūkstantį eurų).

45. Neatlyginamos išlaidos

45.1. BTA nemoka draudimo išmokos, jeigu:
45.2. medicinos išlaidos susijusios su 7 ir 46 punktuose numatytais įvykiais; 
45.3. apdraustasis arba jo įgaliotas asmuo per 48 valandas po sugrįžimo nepranešė 
BTA apie tolesnį savo gydymą Lietuvoje; 
45.4. medikamentai buvo įsigyti be gydytojo receptų; 
45.5. apdraustasis nepateikė BTA griežtos atskaitomybės čekių ir kvitų, išduotų atitin-
kamų gydymo įstaigų, patvirtinančių apie suteiktas 43 p. minėtas sveikatos priežiūros 
paslaugas, nurodant Apdraustojo asmens kodą ir medicininių procedūrų pavadinimus.

46. Bendrosios neatlyginamos išlaidos, taikomos visiems šių Taisyklių 
skyriams

46.1. Draudžiamaisiais įvykiais nepripažįstami įvykiai, tiesiogiai ar netiesiogiai sukelti:
46.1.1. globalinių katastrofų ar gamtos stichijų; 
46.1.2. epidemijų, įskaitant gripo epidemijas;
46.1.3. savo noru atliekamų papildomų rizikos veiksmų, išskyrus žmogaus gyvybės 
gelbėjimą; 
46.1.4. apdraustojo dalyvavimas bet kokios sporto šakos, susijusios su greičiu, var-
žybose;
46.2. BTA neatlygina išlaidų, jeigu apdraustasis ar draudėjas nepateikė BTA reikiamų 
dokumentų, patvirtinančių įvykusį draudžiamąjį įvykį ir dėl draudžiamojo įvykio pada-
rytų nuostolių dydį.
46.3. BTA neatlygina:
46.3.1. netiesioginių nuostolių ar negauto pelno;
46.3.2. išlaidų, susijusių su darbo vietoje įvykusiais nelaimingais atsitikimais bei išlai-

dų, susijusių su profesinėmis apdraustųjų ligomis, jiems dirbant kalnakasiais, esant 
lėktuvų įgulų ar laivų su branduoliniais reaktoriais nariais, dirbant su toksinėmis che-
minėmis medžiagomis, dekompresijos kamerose, su sprogiomis medžiagomis, atlie-
kant stividorinius darbus, tarnaujant kariuomenėje arba dirbant ne sausumoje, pavyz-
džiui, naftos gavybos platformoje jūroje; 
46.3.3. apdraustojo kaip darbuotojo kompensacijos.

47. Draudimo išmoka, jos mokėjimo tvarka

47.1. Mokant draudimo išmokas pagal visus šių Taisyklių skyrius, išskyrus skyrių 
„Draudimas nuo nelaimingų atsitikimų”, taikomas apdraustojo išlaidų kompensavimo 
principas.
47.2. Siekiant gauti draudimo išmoką, apdraustasis privalo vykdyti šių Taisyklių sąly-
gas ir BTA pateikti:
47.2.1. nustatytos formos prašymą;
47.2.2. patvirtinimą apie sudarytą draudimo sutartį;
47.2.3. įvykusį draudžiamąjį įvykį ir žalos dydį patvirtinančių įstaigų išduotų dokumen-
tų originalus;
47.2.4. papildomus dokumentus, nurodytus šių Taisyklių atitinkamame skyriuje;
47.2.5. papildomus dokumentus apie draudžiamąjį įvykį, kuriuos prašo pateikti BTA.
47.3. Apdraustojo mirties atveju būtina BTA pateikti jo mirties liudijimo nuorašą ir 
originalą, asmenims, pretenduojantiems į draudimo išmoką reikia pateikti asmens 
tapatybę patvirtinančio dokumento nuorašą ir originalą. Jeigu apdraustasis sutarty-
je nebuvo nurodęs naudos gavėjų, tai paveldėtojai turi pateikti paveldėjimo teises 
patvirtinančius dokumentus.
47.4. Siekiant gauti medicininių išlaidų kompensaciją, apdraustajam reikia pateikti ser-
tifikuoto gydytojo ar gydymo įstaigos išduotus diagnozę patvirtinančius dokumentus.

48. Draudimo sutarčių sudarymas, naudojantis nuotolinio bendravimo 
priemonėmis

48.1. Sudarius draudimo sutartį naudojantis nuotolinio bendravimo priemonėmis, 
draudimo sutartis įsigalioja per 24 (dvidešimt keturias) valandas po BTA nustatytos 
viso dydžio draudimo įmokos sumokėjimo;
48.2. Jei draudimo sutartis sudaryta naudojantis nuotolinio bendravimo priemonėmis, 
draudimo programų pavadinimai ir jų turinys gali keistis, o draudimo programos gali 
būti pakeistos, įtraukiant į jas papildomas draudžiamas rizikas.
Šios draudimo Taisyklės taikomos ir draudimo sutartims, sudarytoms naudojantis nuo-
tolinio bendravimo priemonėmis.

49. Kitos nuostatos

49.1. Šių Taisyklių tekstas lietuvių kalba visada turi pirmenybę prieš bet kokį šio do-
kumento vertimą į kitą kalbą.



8/10

KELIONĖS RIZIKŲ DRAUDIMAS
Taisyklių Nr. 14-LT Priedas Nr. 1

1. Draudžiamosios rizikos, draudimo programos ir draudimo sumos Europoje ir visame pasaulyje galiojančioms sutartims, jeigu kitaip 
nenumatyta draudimo sutartyje (EUR)

Būtinoji programa Optimalioji programa Auksinė programa VIP programa
Bendra draudimo suma: 75.000,- 75 000,- 100 000,- 100 000,-
Draudžiamosios rizikos Draudimo sumos kiekvienai draudimo apsaugos rūšiai (EUR)
Medicinos išlaidos 75 000,- 75 000,- 100 000,- 100 000,-
Medicinos išlaidos neatidėliotinai odontologinei pagalbai 150,- 150,- 150,- 200,-
Repatriacija 25 000,- 25 000,- 25 000,- 25 000,-
Medicininis transportavimas 50 000,- 50 000,- 50 000,- 50 000,-
Nukentėjusįjį lydinčio asmens išlaidos 3 000,- 3 000,- 3 000,- 3 000,-
Išskaita kiekvienam apdraustajam, kurio amžius nuo 75 
iki 85 metų, už kiekvieną draudžiamąjį įvykį pagal šių 
Taisyklių A skyrių

150,- 150,- 150,- 150,-

Nelaimingas atsitikimas, dėl kurio apdraustasis mirtšta 
arba sužalojimas, ir jo kūno sužalojimas, nurodytas šių 
Taisyklių 2 Priede

10 000,- 15 000,- 20 000,-

Nelaimingas atsitikimas, kuriam įvykus patiriama trauma 
nurodyta šių Taisyklių 3 Priede

– – 2 000,- 3 000,-

Bagažo pametimas, vagystė, sugadinimas – 700,- 850,- 1 000,-
Bagažo, įskaitant slidinėjimo inventorių, vėlavimas – 100,- 150,- 250,-
Asmens civilinė atsakomybė – 30 000,- 30 000,- 50 000,-
Kelionės atšaukimas – 700,- 700,- 700,-
Slidinėjimo inventoriaus vagystė, pametimas – 500,- 600,- 700,-
Slidinėjimo inventoriaus sugedimas – – – 500,-
Pavėlavimas į lėktuvo reisą dėl įvykusio eismo įvykio – – 500,- 500,-
Asmens dokumentų praradimas – – 300,- 600,-
Teisinė pagalba – – 1 500,- 2 500,-
Lėktuvo reiso vėlavimas, atšaukimas – – 375,- 375,-
Medicinos išlaidos Lietuvoje – – – 1000,-

2. Draudžiamosios rizikos, draudimo programos ir draudimo sumos Rusijos Federacijoje galiojančioms sutartims (EUR)

Būtinoji programa
Bendra draudimo suma: 30 000,-
Draudžiamosios rizikos Draudimo sumos kiekvienai draudimo apsaugos rūšiai ir išskai-

ta kiekvienam Apdraustajam (EUR)
Medicinos išlaidos 30 000,-
Medicinos išlaidos neatidėliotinai odontologinei pagalbai 150,-
Repatriacija 15 000,-
Medicininis transportavimas 20 000,-
Nukentėjusįjį lydinčio asmens išlaidos 3 000,-
Išskaita 75 metų amžiaus ir vyresniam apdraustajam už kiekvieną draudžiamąjį įvykį dėl bet kokios 
aukščiau minėtos rizikos

50,-

3. Draudžiamosios rizikos, draudimo programos ir draudimo sumos Baltarusijos Respublikoje galiojančioms sutartims (EUR)

Būtinoji programa Būtinoji programa
Bendra draudimo suma 5 000,- 10 000,-
Draudžiamosios rizikos Draudimo sumos kiekvienai draudimo apsaugos rūšiai ir išskaita kiekvienam Apdraustajam (EUR)
Medicinos išlaidos 5 000,- 10 000,-
Medicinos išlaidos neatidėliotinai odontologinei pagalbai 150,- 150,-
Repatriacija 5 000,- 5 000,-
Medicininis transportavimas 5 000,- 10 000,-
Nukentėjusįjį lydinčio asmens išlaidos 500,- 1 000,-

4. Draudžiamosios rizikos, draudimo programos ir draudimo sumos Lietuvos Respublikoje galiojančioms sutartims (LTL)

Būtinoji programa
Leidimo gyventi įforminimo draudimas

Būtinoji programa
būnant Lietuvoje iki 90 dienų

Bendra draudimo suma: 20 000,- 110 000,-
Draudžiamosios rizikos Draudimo sumos kiekvienai draudimo apsaugos rūšiai ir išskaita kiekvienam Apdraustajam (LTL)
Medicinos išlaidos 20 000,- 105 000,-
Repatriacija 10 000,- 20 000,-
Medicininis transportavimas 15 000,- 20 000,-
Nukentėjusįjį lydinčio asmens išlaidos 2000,- 2000,-
Medicinos išlaidos neatidėliotinai odontologinei pagalbai 300,- 300,-
Išskaita apdraustajam, kurio amžius nuo 3 iki 64 metų, 
už kiekvieną draudžiamąjį įvykį dėl bet kokios aukščiau 
minėtos rizikos

200,- –

Išskaita apdraustajam, kurio amžius nuo 0 iki 3 ir nuo 65 
iki 74 metų, už kiekvieną draudžiamąjį įvykį dėl bet kokios 
aukščiau minėtos rizikos

400,- 400,-

Išskaita apdraustajam, kurio amžius nuo 75 metų ir 
vyresniam, už kiekvieną draudžiamąjį įvykį dėl bet kokios 
aukščiau minėtos rizikos

800,- 800,-

Ypatingos sąlygos
4.1. Pagal Lietuvos Respublikoje galiojančias sutartis BTA neatlygina išlaidų, susijusių su paslaugomis, kurios buvo suteiktos LR gydymo įstaigų registre neįregistruotose ar 
Sveikatos apsaugos įstatymo numatytų reikalavimų neatitinkančiose gydymo įstaigose. 



9/10

KELIONĖS RIZIKŲ DRAUDIMAS
Taisyklių Nr. 14-LT Priedas Nr. 2

Draudimo išmokos dydis dėl patirto sužalojimo

Sužalojimas Draudimo išmokos dydis 
nuo draudimo sumos, %

1. Centrinė ir periferinė nervų sistema:
1.1. Organinis ar negrįžtamas galvos ar nugaros smegenų pakenkimas 25
1.2. Vienos kūno pusės paralyžius (hemiplegija), apatinių galūnių paralyžius (paraplegija) 50
1.3.  Viršutinių ir apatinių galūnių paralyžius (tetraplegija), dekortikacija (žuvusios smegenys) 100

2. Regos organai:
2.1. Visiškas nekoreguojamas aklumas 100
2.2. Visiškas nekoreguojamas vienos akies aklumas 50

3. Klausos organai:
3.1. Visiškas klausos praradimas abejomis ausimis 60
3.2. Klausos praradimas viena ausimi 15

4. Kvėpavimo sistema:
4.1. Plaučių pažeidimas, dėl kurio pašalinta dalis plaučio 25
4.2. Plaučių pažeidimas, dėl kurio pašalintas visas plautis 40
4.3. Balso praradimas 20

5. Pilvo ir dubens organų sužalojimai:
5.1. Skrandžio, žarnyno, kasos, kepenų, blužnies, vieno inksto ar jų funkcijų (ne mažiau kaip 50%) netekimas 25
5.2. Inksto/-ų dalies pašalinimas 15
5.3. Abiejų inkstų pašalinimas 40
5.4. Vienpusis kiaušidės, kiaušintakio, sėklidės pašalinimas, taip pat gimdos moterims virš 40 m. pašalinimas 15
5.5. Abipusis kiaušidžių, kiaušintakių, sėklidžių, taip pat gimdos moterims iki 40 metų arba vyro lytinio organo pašalinimas 30

6. Galūnių netekimas arba negrįžtamas jų funkcijos sutrikdymas:
6.1. Rankos netekimas per peties sąnarį 70
6.2. Rankos netekimas aukščiau plaštakos 60
6.3. Plaštakos netekimas 50
6.4. Vieno ar kelių rankos pirštų netekimas (žemiau naginės falangos, išskyrus nykštį) 10
6.5. Kojos aukščiau kelio sąnario netekimas 70
6.6. Kojos aukščiau čiurnos sąnario netekimas 60
6.7. Pėdos netekimas 45
6.8. Vieno ar kelių kojos pirštų netekimas (žemiau naginės falangos, išskyrus nykštį) 5

7. Minkštieji audiniai:
7.1. Viso veido subjaurojimas: ryški deformacija, nebūdingos veidui pigmentinės dėmės; bjaurojantys randai 30

Pastabos:
- Dėl vienos kūno dalies sužalojimų mokama draudimo išmoka negali viršyti draudimo išmokos, mokamos dėl tos kūno dalies netekimo.
- Jeigu dėl draudžiamojo įvykio netenkama organo, jo dalies ar jo funkcijos, kurio dalies ar funkcijos Apdraustasis neteko iki draudžiamojo įvykio, tai mokamas draudimo išmokos 
procentas mažinamas, atsižvelgiant į anksčiau buvusį organo dalies ar jo funkcijos netekimą.
- Organo funkcijos netekimas nustatomas praėjus ne mažiau kaip 9 mėnesiams ir ne daugiau kaip 12 mėnesių nuo draudžiamojo įvykio dienos, išskyrus atvejus, kai organo 
funkcijos netekimas nekelia abejonių.



10/10

KELIONĖS RIZIKŲ DRAUDIMAS
Taisyklių Nr. 14-LT Priedas Nr. 3

Draudimo išmokos dydis dėl patirtos traumos

Trauma Draudimo išmokos dydis 
nuo draudimo sumos, %

1. Kaukolės kaulai (išskyrus kaukolės skliautą) 20
2. Kaukolės skliauto lūžis 30
3. Galvos smegenų sukrėtimas su gydymu ligoninėje 5
4. Dėl traumos įvykęs kraujo išsiliejimas į smegenis ir jų dangalus 20
5. Galvos smegenų sutrupinimas 50
6. Klubo kaulo lūžis be kaulų pasislinkimo 15
7. Klubo kaulo lūžis su kaulų pasislinkimu 20
8. Dubens kaulų (gaktikaulio, sėdynkaulio, dubenkaulio) lūžiai, gaktinės sąvaržos išsiskyrimas 15
9. Kelio sąnario kaulų lūžis 15
10. Vieno blauzdikaulio lūžis be pasislinkimo 10
11. Vieno blauzdikaulio lūžis su pasislinkimu 15
12. Abiejų blauzdikaulių lūžis be pasislinkimo 20
13. Abiejų blauzdikaulių lūžis su pasislinkimu 25
14. Žastikaulio lūžis be kaulų pasislinkimo 20
15. Žastikaulio lūžis su kaulų pasislinkimu 25
16. Dilbio lūžis be pasislinkimo 15
17. Dilbio lūžis su pasislinkimu 20
18. Abiejų dilbio kaulų lūžis be pasislinkimo 15
19. Abiejų dilbio kaulų lūžis su pasislinkimu 20
20. Alkūnės sąnario kaulų lūžis be pasislinkimo 10
21. Alkūnės sąnario kaulų lūžis su pasislinkimu 20
22. Klubo sąnario kaklelio arba galvutės lūžis 10
23. Kulnikaulio lūžis 20
24. Pėdos kaulų lūžis – už kiekvieną 5
25. Pėdos piršto falangos lūžis (be kaulų pasislinkimo) – už kiekvieną 3
26. Pėdos piršto falangos lūžis (su kaulų pasislinkimu) – už kiekvieną 5
27. Riešo kaulų lūžis (be kaulų pasislinkimo) – už kiekvieną 3
28. Riešo kaulų lūžis (su kaulų pasislinkimu) – už kiekvieną 5
29. Sąnario išnirimas, sausgyslės patempimas su imobilizacija 5
30. Sąnario sausgyslės plyšimas 10
31. Raktikaulio lūžis be kaulų pasislinkimo 10
32. Raktikaulio lūžis su kaulų pasislinkimu 15
33. Vidaus organų sutrenkimas su hematoma 5
34. Vidaus organų sutrenkimas su jų pažeidimu 10
35. 1-2 stuburo slankstelių lankų lūžiai 20
36. 3-jų ir daugiau stuburo slankstelių lūžiai 40
37. Slankstelio korpuso lūžis – už kiekvieną 15
38. Slankstelio lanko lūžis su stuburo slankstelių pasislinkimu 40
39. Krūtinės kaulo lūžis 15
40. Šonkaulių lūžis – už kiekvieną šonkaulį 5
41. Nosikaulio ir veido kaulų lūžiai be kaulų pasislinkimo 15
42. Nosikaulio ir veido kaulų lūžiai su kaulų pasislinkimu 25
43. Visiškas ar dalinis ausies kaušelio netekimas 25
44. Žandikaulio išnirimas 10
45. 1 sveiko danties netekimas 5
46. 2-4 sveikų dantų netekimas 10
47. 5 ir daugiau sveikų dantų netekimas 20

Pastabos:
- Jeigu draudžiamojo įvykio metu įvyko keleto kaulų lūžiai, draudimo išmokos sumuojamos, bet jų suma negali viršyti traumų atvejams nustatytos draudimo sumos. Kaulų skilimai 
prilyginami kaulų lūžiams. Vieno kaulo lūžis keliose vietose laikomas vienu lūžiu.
- Sveiki dantys – tai parodontozės nepažeisti dantys. Už pieninius dantis draudimo išmoka nemokama. Draudimo išmoka nemokama ir už įvykio metu sugadintus dantų protezus.


